
Haushaltssatzung
&

Haushaltsplan

Gemeinde
Nieblum





Haushaltssatzung der Gemeinde Nieblum
für das Haushaltsjahr 2020

Aufgrund der §§ 95 ff. der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung
vom 17. Dezember 2019 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird

1. im Ergebnisplan mit

einem Gesamtbetrag der Erträge auf 1.428.300,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 1.615.000,-- EUR
einem Jahresüberschuss von 0,-- EUR
einem Jahresfehlbetrag von 186.700,-- EUR

2. im Finanzplan mit

einem Gesamtbetrag der Einzahlungen
aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 1.385.700,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen
aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 1.432.400,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Einzahlungen
aus Investitions- und Finanzierungstätigkeit auf 6.500,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen
aus Investitions- und Finanzierungstätigkeit auf 449.300,-- EUR

festgesetzt.

§ 2
Es werden festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen auf 0,-- EUR

2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0,-- EUR

3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 0,-- EUR

4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf 2,77 Stellen

§ 3

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 270 %
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 290 %

2. Gewerbesteuer 330 %



§ 4

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen und
Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung
die/der Bürgermeister/in ihre/seine Zustimmung nach § 95 h Gemeindeordnung erteilen kann,
beträgt 2.500,- EUR. Die Genehmigung der Gemeindevertretung gilt in diesen Fällen als
erteilt. Die/Der Bürgermeister/in ist verpflichtet, der Gemeindevertretung mindestens
halbjährlich über die geleisteten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen, Auszahlungen
und Verpflichtungsermächtigungen zu berichten.

§ 5

Für den Wirtschaftsplan des Kurbetriebes werden festgesetzt:

1. im Erfolgsplan

die Erträge auf 844.600,-- EUR
die Aufwendungen auf 1.069.000,-- EUR
der Jahresgewinn auf 0,-- EUR
der Jahresverlust auf 224.400,-- EUR

2. im Vermögensplan

die Einnahmen auf 525.500,-- EUR
die Ausgaben auf 525.500,-- EUR

3. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen auf 171.600,-- EUR

4. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0,-- EUR

5. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 90.000,-- EUR

6. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf 7,19 Stellen

§ 6

Die Deckungsfähigkeit der Haushaltsansätze wird entsprechend der Grundlagen des § 22
GemHVO - Doppik umgesetzt.

25938 Nieblum, den 17. Dezember 2019

Der Bürgermeister

(LS)
___________________
(Riewerts)







Stellenplan 2020
Gemeinde Nieblum

Nr. Stellenbezeichnung Stellenplan tatsächliche Besetzung Stellenplan

im Vorjahr am 30.06. d. Vorj. im Wirtschaftsjahr

Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung

TVöD TVöD TVöD

1 Bürgermeister 1,00 AE 1,00 AE 1,00 AE

2 Gemeindearbeiter 1,77 5 1,77 5 1,77 5

Gesamt 2,77 2,77 2,77

Erläuterungen:

AE = Aufwandsentschädigung









mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 1

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

1110 K-Gebäude- und Liegenschaftsmanagement

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,0010.100,00111010.44110000H Mieten und Pachten

Gebend / Nehmend

2.300,002.300,00111010.52410000S Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

2.300,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 2

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

1111 K-Verwaltungssteuerung- und Service

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,000,00111002.44840000H Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen sonstiger öffentl. Bereich

0,00200,00111002.44850000H Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen verb. Unternehmen, Beteiligungen,

Sondervermögen

Gebend / Nehmend

0,000,00111001.52310000S Mieten, Pachten, Erbbauzinsen

3.000,003.000,00111001.52910000S Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0,000,00111001.54310000S Geschäftsaufwendungen

300,00300,00111002.54310000S Geschäftsaufwendungen

600,00600,00111002.54410000S Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

3.900,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 3

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

1211 U-Wahlen

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,000,00121001.44810000H Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Land

Nehmend

0,00121001.54310000S Geschäftsaufwendungen

0,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 4

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

1261 K-Brandschutz

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,000,00126010.41470000H Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke private Unternehmen

0,002.000,00126010.41480000H Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige Bereiche

0,000,00126010.44820000H Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Gemeinden (GV)

Gebend / Nehmend

9.000,009.000,00126010.52110000S Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

0,000,00126010.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

5.000,005.000,00126010.52410000S Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

3.000,003.000,00126010.52510000S Haltung von Fahrzeugen

5.000,005.000,00126010.52610000S Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände

3.500,003.500,00126010.52620000S Aus- und Fortbildung, Umschulung

2.500,002.500,00126010.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

6.200,006.200,00126010.54290000S Inanspruchnahme von Rechten und Diensten- sonstige Aufwendungen

200,00200,00126010.54310000S Geschäftsaufwendungen

1.400,001.400,00126010.54410000S Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

35.800,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 5

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

2811 G-Heimatpflege

... Ansatz

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

500,00500,00281001.52910000S Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

1.500,001.500,00281001.53180000S Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige Bereiche

200,00200,00281001.54290000S Inanspruchnahme von Rechten und Diensten- sonstige Aufwendungen

2.200,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 6

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

3651 K-Kindergarten

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,004.000,00365001.41410000H Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land

Gebend / Nehmend

115.000,00115.000,00365001.54580000S Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd. Verw.Tätigkeit übrige Bereich

115.000,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 7

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

5411 K-Straßen, Wege, Plätze

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,000,00541001.41480000H Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige Bereiche

0,000,00541001.44870000H Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen private Unternehmen

Gebend / Nehmend

60.000,0060.000,00541001.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

1.500,001.500,00541001.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

61.500,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 8

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

5412 G-Personalkkosten (541001)

... Ansatz

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

67.500,0067.500,00541001.50120000S Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

5.400,005.400,00541001.50220000S Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer/-innen

15.000,0015.000,00541001.50320000S Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer/-innen

87.900,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 9

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

5413 K-Straßenbeleuchtung

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

4.000,004.000,00541003.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

15.000,0015.000,00541003.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

19.000,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 10

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

5552 U-Wirtschaftswege

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Nehmend

25.000,00555002.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

0,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite: 11

Deckungskreisliste erstellt von:

27.11.2019 / 13:04:52erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

05 Nieblum

Bezeichnung

6111 K-Steuern, allgem.Zuweisungen, allgem.Umlagen

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,006.900,00611001.40110000H Grundsteuer A

0,00203.800,00611001.40120000H Grundsteuer B

0,00390.000,00611001.40130000H Gewerbesteuer

0,00219.000,00611001.40210000H Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

0,0026.300,00611001.40220000H Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

0,002.700,00611001.40320000H Hundesteuer

0,00402.300,00611001.40340000H Zweitwohnungssteuer

0,0019.600,00611001.40510000H Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich

0,000,00611001.41110000H Schlüsselzuweisungen

0,001.500,00611001.45650000H Verzinsung von Steuernachforderungen und Steuererstattungen

Gebend / Nehmend

44.300,0044.300,00611001.53410000S Gewerbesteuerumlage

20.500,0020.500,00611001.53711000S Finanzausgleichsumlage

294.800,00294.800,00611001.53721000S Kreisumlage

385.500,00385.500,00611001.53722000S Amtsumlage

1.700,001.700,00611001.55920000S Verzinsung von Steuernachforderungen

746.800,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:









Ergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

1Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.270.60040 Steuern und ähnliche Abgaben 1.281.5001.270.6001 1.293.7001.306.990,00 1.306.700

33.40041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 33.20032.5002 33.00030.160,30 33.000

042 + sonstige Transfererträge 003 00,00 0

15.20043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 15.20015.2004 15.0007.701,21 15.000

10.100441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 10.10010.2005 10.10010.176,72 10.100

49.200448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50049.5006 500204,55 500

46.30045 + sonstige ordentliche Erträge 46.30046.3007 46.30046.070,46 46.300

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00,00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00,00 0

1.401.303,2410 = ordentliche Erträge 1.424.800 1.386.8001.424.300 1.398.600 1.411.600

87.90050 Personalaufwendungen 87.90088.50011 87.90087.180,65 87.900

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00,00 0

144.60052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 86.600127.30013 86.60064.461,03 86.600

182.60057 + bilanzielle Abschreibungen 173.300171.50014 170.7009,88 169.600

979.10053 + Transferaufwendungen 879.300863.70015 880.1001.049.105,70 881.000

217.70054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 149.500212.30016 149.500156.215,32 149.500

1.356.972,5817 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.611.900 1.376.6001.463.300 1.374.800 1.374.600

44.330,6618 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

-187.100 10.200-39.000 23.800 37.000

3.50046 + Finanzerträge 3.1003.50019 2.9003.781,14 2.900

3.10055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 3.1003.10020 3.1003.407,70 3.100

373,4421 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 400 0400 -200 -200

44.704,1022 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) -186.700 10.200-38.600 23.600 36.800

049 + außerordentliche Erträge 0023 00,00 0

059 - außerordentliche Aufwendungen 0024 00,00 0

0,0025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) 0 00 0 0

44.704,1026 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) -186.700 10.200-38.600 23.600 36.800

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00,00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00,00 0

0,00= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***



Ergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

2Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.270.60040 Steuern und ähnliche Abgaben 1.281.5001.270.6001 1.293.7001.306.990,00 1.306.700

40110000 Grundsteuer A 6.9006.900 6.9006.940,81 6.9006.900

40120000 Grundsteuer B 203.800203.800 203.800203.837,63 203.800203.800

40130000 Gewerbesteuer 390.000390.000 390.000422.363,08 390.000390.000

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 228.900219.000 240.300224.398,00 252.300219.000

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 26.90026.300 27.40027.342,00 28.00026.300

40320000 Hundesteuer 2.7002.700 2.7002.675,02 2.7002.700

40340000 Zweitwohnungssteuer 402.300402.300 402.300399.861,46 402.300402.300

40510000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 20.00019.600 20.30019.572,00 20.70019.600

33.40041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 33.20032.5002 33.00030.160,30 33.000

41310000 Allgemeine Zuweisungen Land 00 04.772,56 00

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 4.0004.000 4.00017.968,22 4.0004.000

41470000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke private

Unternehmen

0500 04.635,00 00

41480000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

2.0002.000 2.0002.784,52 2.0002.000

41610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen

2.400900 2.4000,00 2.4002.400

41620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

24.80025.100 24.6000,00 24.60025.000

042 + sonstige Transfererträge 003 00,00 0

15.20043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 15.20015.2004 15.0007.701,21 15.000

43611000 Kurabgabe 00 04.799,20 00

43612000 Tourismusabgabe 00 02.902,01 00

43710000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge

15.20015.200 15.0000,00 15.00015.200

10.100441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 10.10010.2005 10.10010.176,72 10.100

44110000 Mieten und Pachten 10.10010.200 10.10010.176,72 10.10010.100

49.200448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50049.5006 500204,55 500

44810000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

Land

30049.300 3000,00 30049.000

44850000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

verb. Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen

200200 200204,55 200200

46.30045 + sonstige ordentliche Erträge 46.30046.3007 46.30046.070,46 46.300

45110000 Konzessionsabgaben 44.80044.800 44.80044.862,46 44.80044.800

45650000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

Steuererstattungen

1.5001.500 1.5001.208,00 1.5001.500

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00,00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00,00 0

1.401.303,2410 = ordentliche Erträge 1.424.800 1.386.8001.424.300 1.398.600 1.411.600

87.90050 Personalaufwendungen 87.90088.50011 87.90087.180,65 87.900

50120000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 67.50068.600 67.50068.192,09 67.50067.500

50220000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer/-innen 5.4005.400 5.4004.718,87 5.4005.400

50320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer/-innen

15.00014.500 15.00014.269,69 15.00015.000

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00,00 0



Ergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

3Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

144.60052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 86.600127.30013 86.60064.461,03 86.600

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

1.0009.000 1.000639,48 1.0009.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

39.30069.500 39.30025.628,84 39.30089.300

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

7.3007.300 7.3005.666,88 7.3007.300

52510000 Haltung von Fahrzeugen 6.5006.500 6.5005.722,78 6.5006.500

52610000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

5.0008.000 5.0007.850,99 5.0005.000

52620000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 3.5003.500 3.5001.042,37 3.5003.500

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 19.00019.000 19.00014.985,49 19.00019.000

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 5.0004.500 5.0002.924,20 5.0005.000

182.60057 + bilanzielle Abschreibungen 173.300171.50014 170.7009,88 169.600

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

108.600109.000 108.4000,00 108.100108.800

57110100 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände

0100 00,00 0100

57110400 Abschreibungen auf Infrastrukturvermögen 14.9004.300 14.9000,00 14.90014.900

57110700 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

8.0007.800 7.2000,00 6.8008.500

57311000 Abschreibung auf öffentlich-rechtliche Forderungen

aus Dienstleistungen

00 00,01 00

57312700 Abschreibung auf Forderungen aus Grundsteuer A 00 00,81 00

57312710 Abschreibung auf Forderungen aus Grundsteuer B 00 04,79 00

57312720 Abschreibung auf Forderungen aus Gewerbesteuer 00 00,04 00

57312760 Abschreibung auf Forderungen aus Hundesteuer 00 04,17 00

57312780 Abschreibung auf Forderungen aus

Zweitwohnungsteuer

00 00,06 00

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

41.80050.300 40.2000,00 39.80050.300

979.10053 + Transferaufwendungen 879.300863.70015 880.1001.049.105,70 881.000

53150000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke verb.

Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen

124.800124.800 124.800210.600,00 124.800224.400

53160000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

sonstige öffentliche Sonderrechnungen

1.3001.300 1.3001.200,83 1.3001.300

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

3.8003.800 3.8002.437,83 3.8004.800

53410000 Gewerbesteuerumlage 44.30059.400 44.30083.687,00 44.30044.300

53711000 Finanzausgleichsumlage 21.30018.700 22.10066.924,00 23.00020.500

53721000 Kreisumlage 294.800282.200 294.800295.392,00 294.800294.800

53722000 Amtsumlage 385.500370.000 385.500385.964,00 385.500385.500

53760000 Allgemeine Umlagen sonstige öffentl.

Sonderrechnungen

3.5003.500 3.5002.900,04 3.5003.500

217.70054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 149.500212.30016 149.500156.215,32 149.500

54210000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten

18.10017.500 18.10016.798,52 18.10018.100

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

10.90011.400 10.9009.696,71 10.90010.900



Ergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

4Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

54310000 Geschäftsaufwendungen 1.00063.900 1.00043.999,93 1.00069.200

54410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 2.0002.000 2.0001.788,07 2.0002.000

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

2.5002.500 2.5000,00 2.5002.500

54580000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit übrige Bereiche

115.000115.000 115.00083.932,09 115.000115.000

1.356.972,5817 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.611.900 1.376.6001.463.300 1.374.800 1.374.600

44.330,6618 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

-187.100 10.200-39.000 23.800 37.000

3.50046 + Finanzerträge 3.1003.50019 2.9003.781,14 2.900

46150000 Zinserträge verb. Unternehmen, Beteiligungen,

Sondervermögen

3.1003.500 2.9003.781,14 2.9003.500

3.10055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 3.1003.10020 3.1003.407,70 3.100

55170000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 1.4001.400 1.4001.394,70 1.4001.400

55920000 Verzinsung von Steuernachforderungen 1.7001.700 1.7002.013,00 1.7001.700

373,4421 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 400 0400 -200 -200

44.704,1022 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) -186.700 10.200-38.600 23.600 36.800

049 + außerordentliche Erträge 0023 00,00 0

059 - außerordentliche Aufwendungen 0024 00,00 0

0,0025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) 0 00 0 0

44.704,1026 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) -186.700 10.200-38.600 23.600 36.800

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00,00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00,00 0

0,00= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***







Gemeindeorgane

Verwaltungssteuerung und -Service111

111001

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

5Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

3.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.0003.00013 3.0001.518,78 3.000

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 3.0003.000 3.0001.518,78 3.000

Veranstaltungen der GemV sowie Kosten für Reparäsentation

und Ehrungen.

3.000

11.70054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 11.70011.90016 11.70011.062,52 11.700

54210000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten

11.70011.700 11.70011.062,52 11.700

Sitzungsgelder gem. Entschädigungsverordnung.

11.700

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

0200 00,00 0

Verfügungsmittel des Bürgermeisters

0

12.581,3018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 14.700 14.70014.900 14.700 14.700

-12.581,3019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-14.700 -14.700-14.900 -14.700 -14.700

-12.581,3023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -14.700 -14.700-14.900 -14.700 -14.700

-12.581,3027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-14.700 -14.700-14.900 -14.700 -14.700

-12.581,3030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -14.700 -14.700-14.900 -14.700 -14.700



Hauptamt

Verwaltungssteuerung und -Service111

111002

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

6Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

200448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2002006 200204,55 200

44850000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

verb. Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen

200200 200204,55 200

z.B. Beiträge Kom.AG-Verband

200

204,5510 = ordentliche Erträge 200 200200 200 200

4.90054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 4.9005.40016 4.9004.274,17 4.900

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

4.0004.500 4.0003.508,17 4.000

Mitgliedsbeitrag Schl.-H.-Gemeindetag, KAV,

Schutzgemeinschaft dt. Nordseeküste 45 EUR,

Förderverein GS Midlum 500 € (fest) , 1T€ auf Antrag für

bes.Maßnahmen

Förderverein Kirche St.Johannis 2.000 €

u.a.

4.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 300300 300200,00 300300

54410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 600600 600566,00 600

Beitrag Gemeinde-Unfallversicherungsverband.

600

4.274,1718 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 4.900 4.9005.400 4.900 4.900

-4.069,6219 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-4.700 -4.700-5.200 -4.700 -4.700

-4.069,6223 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -4.700 -4.700-5.200 -4.700 -4.700

-4.069,6227 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-4.700 -4.700-5.200 -4.700 -4.700

-4.069,6230 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -4.700 -4.700-5.200 -4.700 -4.700



Gebäude- und Liegenschaftsmanagement

Verwaltungssteuerung und -Service111

111010

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

7Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

10.100441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 10.10010.2005 10.10010.176,72 10.100

44110000 Mieten und Pachten 10.10010.200 10.10010.176,72 10.100

Pachten

10.100

10.176,7210 = ordentliche Erträge 10.100 10.10010.200 10.100 10.100

2.30052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.3002.30013 2.3002.249,08 2.300

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

2.3002.300 2.3002.249,08 2.300

Grundsteuern

2.300

1.40057 + bilanzielle Abschreibungen 1.4001.40014 1.4000,00 1.400

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

1.4001.400 1.4000,00 1.400

Abschreibungen WC-Anlage Hauptbadestrand

1.400

2.249,0818 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 3.700 3.7003.700 3.700 3.700

7.927,6419 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

6.400 6.4006.500 6.400 6.400

7.927,6423 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 6.400 6.4006.500 6.400 6.400

7.927,6427 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

6.400 6.4006.500 6.400 6.400

7.927,6430 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 6.400 6.4006.500 6.400 6.400



Wahlen

Statistik und Wahlen121

121001

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

8Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

0448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3003006 3000,00 300

44810000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

Land

300300 3000,00 300

2017: Landtags- und Bundestagswahl

2018: Kommunalwahlen

0

0,0010 = ordentliche Erträge 0 300300 300 300

054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 50050016 500377,32 500

54310000 Geschäftsaufwendungen 500500 500377,32 500

2019: Europawahl 2021: Bundestagswahl 2022: Landtagswahl

0

377,3218 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 0 500500 500 500

-377,3219 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

0 -200-200 -200 -200

-377,3223 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 0 -200-200 -200 -200

-377,3227 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

0 -200-200 -200 -200

-377,3230 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 0 -200-200 -200 -200



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

9Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

3.90041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.9002.9002 3.9007.419,52 3.900

41470000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke private

Unternehmen

0500 04.635,00 00

41480000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

2.0002.000 2.0002.784,52 2.0002.000

41610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen

1.700200 1.7000,00 1.700

Auflösung der Zuschüsse aus Feuerschutzsteuer für die

Bohrung der Löschbrunnen. lt. AnBu.

1.700

41620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

200200 2000,00 200200

7.419,5210 = ordentliche Erträge 3.900 3.9002.900 3.900 3.900

28.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20.00031.20013 20.00016.347,13 20.000

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

1.0009.000 1.000639,48 1.000

2019: Zwei Tore a T€ 2,5; T€ 3 Malerarbeiten; T€ 1 lfd.

Unterhaltung

9.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

0200 00,00 00

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

5.0005.000 5.0003.417,80 5.000

Anstieg Energiekosten für Strom, Wasser, Abwasser.

Gebäudeversicherung.

5.000

52510000 Haltung von Fahrzeugen 3.0003.000 3.0002.222,78 3.0003.000

52610000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

5.0008.000 5.0007.850,99 5.000

2019: zzgl. 3T€ Jugendfeuerwehr

5.000

52620000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 3.5003.500 3.5001.042,37 3.500

Kosten für Ausfallentschädigungen bei Ausbildung;

Lehrgangsgebühren, Atemschutzuntersuchungen

3.500

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 2.5002.500 2.5001.173,71 2.500

Geräte, Ausstattung, Ausrüstung und deren Reparatur

2.500

10.10057 + bilanzielle Abschreibungen 9.5009.60014 8.7000,00 8.300

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

3.4003.700 3.4000,00 3.400

Abschreibungen Funkgeräte, Meldeempfänger, Löschgeräte,

Hydranten, Tauchpumpe, 6 Löschbrunnen, Feuerwehrfahne,

Atemschutzgeräte und Gebäude. lt. AnBu.

3.500

57110700 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

6.0005.800 5.2000,00 4.8006.500

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

100100 1000,00 100100

14.20054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 14.20013.50016 14.20012.898,65 14.200

54210000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten

6.4005.800 6.4005.736,00 6.400

Entschädigungen für Wehrführer, Stellvertreter, Geräte- und

Jugendwart.

6.400



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

10Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

6.2006.000 6.2005.817,42 6.200

Beitrag Kreisfeuerwehrverband einschl. Schlauchpflege.

6.200

54310000 Geschäftsaufwendungen 200300 200123,16 200

Feuerwehrzeitung usw.

200

54410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 1.4001.400 1.4001.222,07 1.400

Umlage Feuerunfallkasse, 1,29 EUR pro Einwohner.

1.400

29.245,7818 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 52.300 43.70054.300 42.900 42.500

-21.826,2619 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-48.400 -39.800-51.400 -39.000 -38.600

-21.826,2623 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -48.400 -39.800-51.400 -39.000 -38.600

-21.826,2627 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-48.400 -39.800-51.400 -39.000 -38.600

-21.826,2630 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -48.400 -39.800-51.400 -39.000 -38.600



Schulkostenbeiträge

Gymsasien, Kollegs217

217001

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

11Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

2.50054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 2.5002.50016 2.5000,00 2.500

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

2.5002.500 2.5000,00 2.500

Schulkostenbeitrag

2.500

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.500 2.5002.500 2.500 2.500

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-2.500 -2.500-2.500 -2.500 -2.500

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -2.500 -2.500-2.500 -2.500 -2.500

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-2.500 -2.500-2.500 -2.500 -2.500

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -2.500 -2.500-2.500 -2.500 -2.500



Zuschuss zur Musikschule

Musikschulen263

263001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

26

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

12Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.30053 + Transferaufwendungen 1.3001.30015 1.3001.200,83 1.300

53160000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

sonstige öffentliche Sonderrechnungen

1.3001.300 1.3001.200,83 1.3001.300

1.200,8318 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.300 1.3001.300 1.300 1.300

-1.200,8319 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-1.300 -1.300-1.300 -1.300 -1.300

-1.200,8323 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -1.300 -1.300-1.300 -1.300 -1.300

-1.200,8327 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-1.300 -1.300-1.300 -1.300 -1.300

-1.200,8330 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -1.300 -1.300-1.300 -1.300 -1.300



Heimatpflege

Heimat- und sonstige Kultupflege281

281001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

13Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

50052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 50080013 500250,00 500

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 500800 500250,00 500

Gemeinde-Ringreiten

500

1.50053 + Transferaufwendungen 50050015 500703,83 500

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

500500 500703,83 500

Kriegsgräberdenkmal St. Johannis Nieblum

1.500

20054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 20020016 20050,00 200

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

200200 20050,00 200

Nordfriesischer Verein 103 EUR, Museumsverein von 50 EUR

auf 100 EUR

200

1.003,8318 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.200 1.2001.500 1.200 1.200

-1.003,8319 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-2.200 -1.200-1.500 -1.200 -1.200

-1.003,8323 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -2.200 -1.200-1.500 -1.200 -1.200

-1.003,8327 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-2.200 -1.200-1.500 -1.200 -1.200

-1.003,8330 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -2.200 -1.200-1.500 -1.200 -1.200



Zuschuss zur Wohlfahrtspflege

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

331001

Produktgruppe

Produkt

Soziale Hilfen

Soziales und Jugend3

33

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

14Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.50052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.50070013 1.5001.155,42 1.500

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 1.500700 1.5001.155,42 1.500

Zuschüsse für Veranstaltungen für Senioren.

1.500

1.155,4218 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.500 1.500700 1.500 1.500

-1.155,4219 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-1.500 -1.500-700 -1.500 -1.500

-1.155,4223 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -1.500 -1.500-700 -1.500 -1.500

-1.155,4227 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-1.500 -1.500-700 -1.500 -1.500

-1.155,4230 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -1.500 -1.500-700 -1.500 -1.500



Jugendarbeit

Jugendarbeit362

362001

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

15Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.50053 + Transferaufwendungen 1.5001.50015 1.5000,00 1.500

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

1.5001.500 1.5000,00 1.500

Zuschuss für das Kikulum

1.500

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.500 1.5001.500 1.500 1.500

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-1.500 -1.500-1.500 -1.500 -1.500

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -1.500 -1.500-1.500 -1.500 -1.500

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-1.500 -1.500-1.500 -1.500 -1.500

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -1.500 -1.500-1.500 -1.500 -1.500



Kindergarten

Tageseinrichtungen für Kinder365

365001

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

16Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

4.00041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 4.0004.0002 4.00017.968,22 4.000

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 4.0004.000 4.00017.968,22 4.000

Konnexitätsmittel des Landes SH für die Schaffung von

U3-Kindergartenplätzen

4.000

17.968,2210 = ordentliche Erträge 4.000 4.0004.000 4.000 4.000

115.00054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 115.000115.00016 115.00083.932,09 115.000

54580000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit übrige Bereich

115.000115.000 115.00083.932,09 115.000

Gemeindeanteile für die Kindergartenplätze in St.-Johannis,

St.-Nicolai, St.-Laurentii und im Natur-Kindergarten.

115.000

83.932,0918 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 115.000 115.000115.000 115.000 115.000

-65.963,8719 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-111.000 -111.000-111.000 -111.000 -111.000

-65.963,8723 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -111.000 -111.000-111.000 -111.000 -111.000

-65.963,8727 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-111.000 -111.000-111.000 -111.000 -111.000

-65.963,8730 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -111.000 -111.000-111.000 -111.000 -111.000



DRK-Pflegedienste

Gesundheitseinrichtungen412

412001

Produktgruppe

Produkt

Gesundheitsdienste

Gesundheit und Sport4

41

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

17Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.80053 + Transferaufwendungen 1.8001.80015 1.8001.734,00 1.800

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

1.8001.800 1.8001.734,00 1.800

Zuschuss zu den Pflegedienstleistungen; 3,- EUR pro

Einwohner/in. (lt. Zensus in 2013 586 Ew.)

1.800

1.734,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.800 1.8001.800 1.800 1.800

-1.734,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-1.800 -1.800-1.800 -1.800 -1.800

-1.734,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -1.800 -1.800-1.800 -1.800 -1.800

-1.734,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-1.800 -1.800-1.800 -1.800 -1.800

-1.734,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -1.800 -1.800-1.800 -1.800 -1.800



Sportförderung

Förderung des Sports421

421001

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

18Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.20057 + bilanzielle Abschreibungen 1.2001.20014 1.2000,00 1.200

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

1.2001.200 1.2000,00 1.200

Abschreibung Sanitäranlage Sportplatz. lt. AnBu.

1.200

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.200 1.2001.200 1.200 1.200

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-1.200 -1.200-1.200 -1.200 -1.200

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -1.200 -1.200-1.200 -1.200 -1.200

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-1.200 -1.200-1.200 -1.200 -1.200

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -1.200 -1.200-1.200 -1.200 -1.200



Insel- und Halligkonferenz, EUREGIO

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511003

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

19Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

3.50053 + Transferaufwendungen 3.5003.50015 3.5002.900,04 3.500

53760000 Allgemeine Umlagen sonstige öffentl.

Sonderrechnungen

3.5003.500 3.5002.900,04 3.500

Umlage Insel- und Halligkonferenz, Regionalbüro Uthlande

sowie EUREGIO.

3.500

2.900,0418 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 3.500 3.5003.500 3.500 3.500

-2.900,0419 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-3.500 -3.500-3.500 -3.500 -3.500

-2.900,0423 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -3.500 -3.500-3.500 -3.500 -3.500

-2.900,0427 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-3.500 -3.500-3.500 -3.500 -3.500

-2.900,0430 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -3.500 -3.500-3.500 -3.500 -3.500



Wohnbauförderung

Wohnbauförderung522

522001

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung der Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

20Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

49.000448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 049.0006 00,00 0

44810000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

Land

049.000 00,00 0

2019: Kostenerstattung zum Quartierkonzept/-manager

Förderung 65% & 20% (37,5T€ & 11,5T€)

49.000

0,0010 = ordentliche Erträge 49.000 049.000 0 0

1.90057 + bilanzielle Abschreibungen 1.9001.90014 1.9000,00 1.900

57110400 Abschreibungen auf Infrastrukturvermögen 1.9001.900 1.9000,00 1.9001.900

62.80054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 062.80016 043.299,45 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 062.800 043.299,45 0

2019: Energethisches Quartierkonzept/-manager T€ 57,8,

Baugebiet Ringreiterplatz T€ 5

62.800

43.299,4518 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 64.700 1.90064.700 1.900 1.900

-43.299,4519 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-15.700 -1.900-15.700 -1.900 -1.900

-43.299,4523 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -15.700 -1.900-15.700 -1.900 -1.900

-43.299,4527 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-15.700 -1.900-15.700 -1.900 -1.900

-43.299,4530 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -15.700 -1.900-15.700 -1.900 -1.900



Elektrizitätsversorgung

Elektrizitätsversorgung531

531001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

21Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

70041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 7007002 7000,00 700

41610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen

700700 7000,00 700700

37.70045 + sonstige ordentliche Erträge 37.70037.7007 37.70037.760,08 37.700

45110000 Konzessionsabgaben 37.70037.700 37.70037.760,08 37.700

Konzessionierung der EON-Hanse für die Lieferung von

Elektrischer Energie und Gas.

37.700

37.760,0810 = ordentliche Erträge 38.400 38.40038.400 38.400 38.400

2.00057 + bilanzielle Abschreibungen 2.0002.00014 2.0000,00 2.000

57110700 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

2.0002.000 2.0000,00 2.0002.000

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.000 2.0002.000 2.000 2.000

37.760,0819 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

36.400 36.40036.400 36.400 36.400

37.760,0823 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 36.400 36.40036.400 36.400 36.400

37.760,0827 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

36.400 36.40036.400 36.400 36.400

37.760,0830 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 36.400 36.40036.400 36.400 36.400



Gasversorgung

Gasversorgung532

532001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

22Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

7.10045 + sonstige ordentliche Erträge 7.1007.1007 7.1007.102,38 7.100

45110000 Konzessionsabgaben 7.1007.100 7.1007.102,38 7.1007.100

7.102,3810 = ordentliche Erträge 7.100 7.1007.100 7.100 7.100

7.102,3819 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

7.100 7.1007.100 7.100 7.100

7.102,3823 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 7.100 7.1007.100 7.100 7.100

7.102,3827 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

7.100 7.1007.100 7.100 7.100

7.102,3830 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 7.100 7.1007.100 7.100 7.100



Kanalnetz (RW)

Abwasserbeseitigung538

538530

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

23Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

30052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 30030013 300214,20 300

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

300300 300214,20 300

u.a. Reinigung der RW-Pumpwerke und des

RW-Kanals/Schächte

300

6.80057 + bilanzielle Abschreibungen 6.7006.60014 6.7000,00 6.400

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

6.4006.400 6.4000,00 6.100

lt. AnBu

6.400

57110100 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände

0100 00,00 0100

57110400 Abschreibungen auf Infrastrukturvermögen 300100 3000,00 300300

214,2018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 7.100 7.0006.900 7.000 6.700

-214,2019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-7.100 -7.000-6.900 -7.000 -6.700

-214,2023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -7.100 -7.000-6.900 -7.000 -6.700

-214,2027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-7.100 -7.000-6.900 -7.000 -6.700

-214,2030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -7.100 -7.000-6.900 -7.000 -6.700



Straßen, Wege und Plätze

Gemeindestraßen541

541001

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

24Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

24.80041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 24.60024.9002 24.4000,00 24.400

41620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

24.60024.900 24.4000,00 24.40024.800

14.10043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 14.10014.1004 13.9000,00 13.900

43710000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge

14.10014.100 13.9000,00 13.900

lt. AnBu.

14.100

0,0010 = ordentliche Erträge 38.900 38.70039.000 38.300 38.300

87.90050 Personalaufwendungen 87.90088.50011 87.90087.180,65 87.900

50120000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 67.50068.600 67.50068.192,09 67.50067.500

50220000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer/-innen 5.4005.400 5.4004.718,87 5.4005.400

50320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer/-innen

15.00014.500 15.00014.269,69 15.00015.000

65.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 15.00045.00013 15.0009.845,96 15.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

10.00040.000 10.0004.750,33 10.000

Unterhaltungsarbeiten an den innerörtlichen Straßen.

Grandarbeiten, Bankettenpflege, Asphaltausgleich

2020: Sanierung Fußwege 17T€, Sickerschächte reparieren

17T€, Nachpflanzung Bäume T2€, Windschutz Strandkorbhalle

Bäume & Sträucher 6T€, Wassergebundene Wege

60.000

52510000 Haltung von Fahrzeugen 3.5003.500 3.5003.500,00 3.500

Ansatz incl. Zuschuss an den Kurbetrieb (Kfz-Pauschale)

3.500

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1.5001.500 1.5001.595,63 1.500

Geräte und Ausrüstungsgegenstände.

1.500

111.20057 + bilanzielle Abschreibungen 111.10099.40014 110.9000,00 110.900

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

90.40090.500 90.2000,00 90.200

Abschreibungen auf Baukosten der innerörtlichen Straßen.

90.500

57110400 Abschreibungen auf Infrastrukturvermögen 12.300500 12.3000,00 12.30012.300

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

8.4008.400 8.4000,00 8.400

lt. AnBu.

8.400

97.026,6118 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 264.100 214.000232.900 213.800 213.800

-97.026,6119 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-225.200 -175.300-193.900 -175.500 -175.500

-97.026,6123 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -225.200 -175.300-193.900 -175.500 -175.500

-97.026,6127 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-225.200 -175.300-193.900 -175.500 -175.500

-97.026,6130 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -225.200 -175.300-193.900 -175.500 -175.500



Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

541003

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

25Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.10043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.1001.1004 1.1000,00 1.100

43710000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge

1.1001.100 1.1000,00 1.100

lt. AnBu.

1.100

0,0010 = ordentliche Erträge 1.100 1.1001.100 1.100 1.100

19.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 19.00019.00013 19.00016.851,51 19.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

4.0004.000 4.0004.635,36 4.0004.000

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 15.00015.000 15.00012.216,15 15.000

Energiekosten Straßenbeleuchtung

15.000

6.20057 + bilanzielle Abschreibungen 6.2007.60014 6.2000,00 6.200

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

5.8005.800 5.8000,00 5.800

Abschreibung Straßenlaternen Bi de Meere

5.800

57110400 Abschreibungen auf Infrastrukturvermögen 4001.800 4000,00 400400

16.851,5118 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 25.200 25.20026.600 25.200 25.200

-16.851,5119 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-24.100 -24.100-25.500 -24.100 -24.100

-16.851,5123 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -24.100 -24.100-25.500 -24.100 -24.100

-16.851,5127 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-24.100 -24.100-25.500 -24.100 -24.100

-16.851,5130 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -24.100 -24.100-25.500 -24.100 -24.100



Forstbetriebsverband, Land- u. Forstwirtschaft

Land- und Forstwirtschaft555

555001

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

26Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

50054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 50050016 500321,12 500

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

500500 500321,12 500

Mitgliedsbeitrag Forstbetriebsverband.

500

321,1218 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 500 500500 500 500

-321,1219 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-500 -500-500 -500 -500

-321,1223 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -500 -500-500 -500 -500

-321,1227 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-500 -500-500 -500 -500

-321,1230 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -500 -500-500 -500 -500



Wirtschaftswege (Schwarzdeckenverband)

Land- und Forstwirtschaft555

555002

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

27Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

25.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 25.00025.00013 25.00016.028,95 25.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

25.00025.000 25.00016.028,95 25.000

Schwarzdeckenunterhaltung.

25.000

16.028,9518 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 25.000 25.00025.000 25.000 25.000

-16.028,9519 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-25.000 -25.000-25.000 -25.000 -25.000

-16.028,9523 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -25.000 -25.000-25.000 -25.000 -25.000

-16.028,9527 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-25.000 -25.000-25.000 -25.000 -25.000

-16.028,9530 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -25.000 -25.000-25.000 -25.000 -25.000



Förderung der Breitbandtechnik

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

573500

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

28Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

8.50057 + bilanzielle Abschreibungen 08.50014 00,00 0

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

08.500 00,00 08.500

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 8.500 08.500 0 0

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-8.500 0-8.500 0 0

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -8.500 0-8.500 0 0

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-8.500 0-8.500 0 0

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -8.500 0-8.500 0 0



Tourismusabgabe

Tourismus575

575001

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

29Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 02.902,01 0

43612000 Tourismusabgabe 00 02.902,01 00

2.902,0110 = ordentliche Erträge 0 00 0 0

057 + bilanzielle Abschreibungen 0014 00,01 0

57311000 Abschreibung auf öffentlich-rechtliche Forderungen

aus Dienstleistungen

00 00,01 00

0,0118 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 0 00 0 0

2.902,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

0 00 0 0

2.902,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 0 00 0 0

2.902,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

0 00 0 0

2.902,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 0 00 0 0



Kurabgabe

Tourismus575

575002

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

30Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 04.799,20 0

43611000 Kurabgabe 00 04.799,20 00

4.799,2010 = ordentliche Erträge 0 00 0 0

4.799,2019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

0 00 0 0

4.799,2023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 0 00 0 0

4.799,2027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

0 00 0 0

4.799,2030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 0 00 0 0



Verlustausgleich

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

31Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

22.90057 + bilanzielle Abschreibungen 22.90022.90014 21.3000,00 20.900

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

22.90022.900 21.3000,00 20.900

Auflösung Investitionszuwendung (vgl. § 40 Abs. 7

GemHVO-Doppik)

22.900

224.40053 + Transferaufwendungen 124.800124.80015 124.800210.600,00 124.800

53150000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke verb.

Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen

124.800124.800 124.800210.600,00 124.800

Abdeckung des Fehlbetrages lt. Wirtschaftsplan zur

Liquiditätsdeckung des Kontos des Kurbetriebes.

224.400

210.600,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 247.300 147.700147.700 146.100 145.700

-210.600,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-247.300 -147.700-147.700 -146.100 -145.700

3.50046 + Finanzerträge 3.1003.50020 2.9003.781,14 2.900

46150000 Zinserträge verb. Unternehmen, Beteiligungen,

Sondervermögen

3.1003.500 2.9003.781,14 2.900

Zinserträge Ausleihung an den Kurbetrieb; Zinssatz 3,19% p.a.;

Laufzeit 20 Jahre

3.500

3.781,1422 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) 3.500 3.1003.500 2.900 2.900

-206.818,8623 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -243.800 -144.600-144.200 -143.200 -142.800

-206.818,8627 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-243.800 -144.600-144.200 -143.200 -142.800

-206.818,8630 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -243.800 -144.600-144.200 -143.200 -142.800



Steuern, Zuweisungen, Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

611001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

32Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.270.60040 Steuern und ähnliche Abgaben 1.281.5001.270.6001 1.293.7001.306.990,00 1.306.700

40110000 Grundsteuer A 6.9006.900 6.9006.940,81 6.9006.900

40120000 Grundsteuer B 203.800203.800 203.800203.837,63 203.800203.800

40130000 Gewerbesteuer 390.000390.000 390.000422.363,08 390.000

2016 Anhebung der Hebesätze von 300 % auf 330 %

AO-Soll 2014 (152.861,66) : 300 * 330 = 168.147,83 €

390.000

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 228.900219.000 240.300224.398,00 252.300219.000

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 26.90026.300 27.40027.342,00 28.00026.300

40320000 Hundesteuer 2.7002.700 2.7002.675,02 2.700

2013: Anpassung der Hundesteuer (50/75/100)

2.700

40340000 Zweitwohnungssteuer 402.300402.300 402.300399.861,46 402.300

2013: Zeitwohnungssteuer auf 12% erhöht.

402.300

40510000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 20.00019.600 20.30019.572,00 20.70019.600

041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 002 04.772,56 0

41310000 Allgemeine Zuweisungen Land (Förderung

Infrastrukturmaßnahmen)

00 04.772,56 00

1.50045 + sonstige ordentliche Erträge 1.5001.5007 1.5001.208,00 1.500

45650000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

Steuererstattungen

1.5001.500 1.5001.208,00 1.5001.500

1.312.970,5610 = ordentliche Erträge 1.272.100 1.283.0001.272.100 1.295.200 1.308.200

057 + bilanzielle Abschreibungen 0014 09,87 0

57312700 Abschreibung auf Forderungen aus Grundsteuer A 00 00,81 00

57312710 Abschreibung auf Forderungen aus Grundsteuer B 00 04,79 00

57312720 Abschreibung auf Forderungen aus Gewerbesteuer 00 00,04 00

57312760 Abschreibung auf Forderungen aus Hundesteuer 00 04,17 00

57312780 Abschreibung auf Forderungen aus

Zweitwohnungsteuer

00 00,06 00

745.10053 + Transferaufwendungen 745.900730.30015 746.700831.967,00 747.600

53410000 Gewerbesteuerumlage 44.30059.400 44.30083.687,00 44.30044.300

53711000 Finanzausgleichsumlage 21.30018.700 22.10066.924,00 23.00020.500

53721000 Kreisumlage 294.800282.200 294.800295.392,00 294.800

2013: Kreisumlagenerhöhung um 1,35%-Pkt. auf 37,50 %

geplant.

294.800

53722000 Amtsumlage 385.500370.000 385.500385.964,00 385.500385.500

831.976,8718 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 745.100 745.900730.300 746.700 747.600

480.993,6919 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

527.000 537.100541.800 548.500 560.600

1.70055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 1.7001.70021 1.7002.013,00 1.700

55920000 Verzinsung von Steuernachforderungen 1.7001.700 1.7002.013,00 1.700

Verzinsung von Gewerbesteuer-Rückzahlungen.

1.700

-2.013,0022 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) -1.700 -1.700-1.700 -1.700 -1.700

478.980,6923 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 525.300 535.400540.100 546.800 558.900

478.980,6927 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

525.300 535.400540.100 546.800 558.900



Steuern, Zuweisungen, Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

611001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

33Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

478.980,6930 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 525.300 535.400540.100 546.800 558.900



Übrige Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

34Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

10.40057 + bilanzielle Abschreibungen 10.40010.40014 10.4000,00 10.400

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

10.40010.400 10.4000,00 10.400

Abschreibung auf in das Amt eingebrachte

Vermögensgegenstände.

10.400

5.90054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 0016 00,00 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 00 00,00 0

Erstattungskosten Anteil Inselwerke

5.900

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 16.300 10.40010.400 10.400 10.400

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-16.300 -10.400-10.400 -10.400 -10.400

1.40055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 1.4001.40021 1.4001.394,70 1.400

55170000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 1.4001.400 1.4001.394,70 1.400

Zinsen Darlehen energetische Straßenbeleuchtung

Zinsen für neues Darlehen 2016 (Genehmigung T€ 80)

1.400

-1.394,7022 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) -1.400 -1.400-1.400 -1.400 -1.400

-1.394,7023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -17.700 -11.800-11.800 -11.800 -11.800

-1.394,7027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-17.700 -11.800-11.800 -11.800 -11.800

-1.394,7030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -17.700 -11.800-11.800 -11.800 -11.800

*** Ende der Liste "Teilergebnisplan" ***







Finanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

35Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.270.60060 + Steuern und ähnliche Abgaben 1.281.5001.270.6001 1.293.7001.297.505,29 1.306.700

6.00061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 6.0006.5002 6.00030.660,30 6.000

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00,00 0

063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 00,00 0

10.100641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 10.10010.2005 10.10010.129,98 10.100

49.200648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50049.5006 500204,55 500

44.80065 + Sonstige Einzahlungen 44.80044.8007 44.80045.842,46 44.800

5.00066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 4.6005.0008 4.4006.466,91 4.400

1.390.809,499 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.385.700 1.347.5001.386.600 1.359.500 1.372.500

87.90070 + Personalauszahlungen 87.90088.50010 87.90087.180,65 87.900

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00,00 0

144.60072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 86.600127.30012 86.60066.834,65 86.600

3.10075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 3.1003.10013 3.1003.407,70 3.100

979.10073 + Transferauszahlungen 879.300863.70014 880.1001.028.306,87 881.000

217.70074 + Sonstige Auszahlungen 149.500212.30015 149.500148.009,85 149.500

1.333.739,7216 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

10 bis 15)

1.432.400 1.206.4001.294.900 1.207.200 1.208.100

57.069,7717 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) -46.700 141.10091.700 152.300 164.400

0681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

0018 07.426,52 0

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00,00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00,00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00,00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00,00 0

6.500686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

7.1006.50023 7.3007.959,64 7.300

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00,00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00,00 0

15.386,1626 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.500 7.1006.500 7.300 7.300

10.000781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

010.00027 0340,12 0

350.000782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 01.359,63 0

12.000783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

1.000301.00029 1.0002.569,00 1.000

1.000784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00,00 0

68.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 038.50031 047.463,64 0

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00,00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00,00 0

51.732,3934 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 441.000 1.000349.500 1.000 1.000

-36.346,2335 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -434.500 6.100-343.000 6.300 6.300

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00,00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00,00 0



Finanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

36Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

0,0035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

20.723,5436 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c und

35f)

-481.200 147.200-251.300 158.600 170.700

0692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 00,00 0

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00,00 0

8.300792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

8.3008.30039 8.3008.224,00 8.300

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0040 00,00 0

-8.224,0041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit -8.300 -8.300-8.300 -8.300 -8.300

12.499,5442 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

-489.500 138.900-259.600 150.300 162.400

12.499,5442c = Saldo des Finanzplans -489.500 138.900-259.600 150.300 162.400

803.402+ Anfangsbestand an Finanzmitteln 313.9021.063.00243 452.8021.050.503,07 603.102

1.063.002,6144 = Liquide Mittel (Zeilen 42c und 43) 313.902 452.802803.402 603.102 765.502

*** Ende der Liste "Finanzplan" ***



Finanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

37Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

1.270.60060 + Steuern und ähnliche Abgaben 1.281.5001.270.6001 1.293.7001.297.505,29 1.306.700

60110000 Grundsteuer A 6.9006.900 6.9006.940,00 6.9006.900

60120000 Grundsteuer B 203.800203.800 203.800204.545,29 203.800203.800

60130000 Gewerbesteuer 390.000390.000 390.000404.362,16 390.000390.000

60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 228.900219.000 240.300233.284,00 252.300219.000

60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 26.90026.300 27.40027.342,00 28.00026.300

60320000 Hundesteuer 2.7002.700 2.7002.702,52 2.7002.700

60340000 Zweitwohnungssteuer 402.300402.300 402.300398.757,32 402.300402.300

60510000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 20.00019.600 20.30019.572,00 20.70019.600

6.00061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 6.0006.5002 6.00030.660,30 6.000

61310000 Sonstige allgemeine Zuweisungen Land 00 04.772,56 00

61410000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Land

4.0004.000 4.00017.968,22 4.0004.000

61470000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von privaten Unternehmen

0500 04.635,00 00

61480000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von übrigen Bereichen

2.0002.000 2.0003.284,52 2.0002.000

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00,00 0

063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 00,00 0

10.100641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 10.10010.2005 10.10010.129,98 10.100

64110000 Mieten und Pachten 10.10010.200 10.10010.129,98 10.10010.100

49.200648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50049.5006 500204,55 500

64810000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Land

30049.300 3000,00 30049.000

64850000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen verb. Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermögen

200200 200204,55 200200

44.80065 + Sonstige Einzahlungen 44.80044.8007 44.80045.842,46 44.800

65110000 Konzessionsabgaben 44.80044.800 44.80045.842,46 44.80044.800

5.00066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 4.6005.0008 4.4006.466,91 4.400

66150000 Zinseinzahlungen verb. Unternehmen, Beteiligungen,

Sondervermögen

3.1003.500 2.9004.757,91 2.9003.500

66920000 Verzinsung von Steuernachforderugnen und

-erstattungen

1.5001.500 1.5001.709,00 1.5001.500

1.390.809,499 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.385.700 1.347.5001.386.600 1.359.500 1.372.500

87.90070 + Personalauszahlungen 87.90088.50010 87.90087.180,65 87.900

70120000 Dienstbezüge Arbeitnehmer/-innen 67.50068.600 67.50068.192,09 67.50067.500

70220000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer/-innen 5.4005.400 5.4004.718,87 5.4005.400

70320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

Arbeitnehmer/-innen

15.00014.500 15.00014.269,69 15.00015.000

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00,00 0

144.60072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 86.600127.30012 86.60066.834,65 86.600

72110000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und

baulichen Anlagen

1.0009.000 1.000639,48 1.0009.000

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

39.30069.500 39.30023.912,60 39.30089.300



Finanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

38Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke,

baulichen Anlagen u.s.w.

7.3007.300 7.3005.739,68 7.3007.300

72510000 Haltung von Fahrzeugen 6.5006.500 6.5005.813,97 6.5006.500

72610000 Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

5.0008.000 5.00012.022,67 5.0005.000

72620000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 3.5003.500 3.5001.042,37 3.5003.500

72710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 19.00019.000 19.00014.955,35 19.00019.000

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 5.0004.500 5.0002.708,53 5.0005.000

3.10075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 3.1003.10013 3.1003.407,70 3.100

75170000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute 1.4001.400 1.4001.394,70 1.4001.400

75920000 Verzinsungen von Steuernachforderungen 1.7001.700 1.7002.013,00 1.7001.700

979.10073 + Transferauszahlungen 879.300863.70014 880.1001.028.306,87 881.000

73150000 Auszahlungen von Zuschüssen an verbundene

Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen

124.800124.800 124.800200.000,00 124.800224.400

73160000 Auszahlungen von Zuschüssen an sonstige

öffentliche Sonderrechnungen

1.3001.300 1.3001.200,83 1.3001.300

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 3.8003.800 3.8001.734,00 3.8004.800

73410000 Gewerbesteuerumlage 44.30059.400 44.30074.192,00 44.30044.300

73710000 Allgemeine Umlagen, Land 21.30018.700 22.10066.924,00 23.00020.500

73720000 Allgemeine Umlagen, Gemeinden (GV) 680.300652.200 680.300681.356,00 680.300680.300

73760000 Allgemeine Umlagen, sonstige Sonderrechnungen 3.5003.500 3.5002.900,04 3.5003.500

217.70074 + Sonstige Auszahlungen 149.500212.30015 149.500148.009,85 149.500

74210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

18.10017.500 18.10016.798,52 18.10018.100

74290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

10.90011.400 10.9009.651,71 10.90010.900

74310000 Geschäftsauszahlungen 1.00063.900 1.00043.999,93 1.00069.200

74410000 Geschäftsauszahlungen für Steuern,

Versicherungen, Schadensfälle

2.0002.000 2.0001.774,98 2.0002.000

74520000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

2.5002.500 2.5000,00 2.5002.500

74580000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, übrige Bereiche

115.000115.000 115.00075.784,71 115.000115.000

1.333.739,7216 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

10 bis 15)

1.432.400 1.206.4001.294.900 1.207.200 1.208.100

57.069,7717 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) -46.700 141.10091.700 152.300 164.400

0681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

0018 07.426,52 0

68110000 Investitionszuwendungen vom Land 00 06.426,52 00

68180000 Investitionszuwendungen von übrigen Bereichen 00 01.000,00 00

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00,00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00,00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00,00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00,00 0

6.500686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

7.1006.50023 7.3007.959,64 7.300



Finanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

39Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

68650000 Rückflüsse von Ausleihungen verb. Unternehmen,

Beteiligungen, Sondervermögen

7.1006.500 7.3007.959,64 7.3006.500

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00,00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00,00 0

15.386,1626 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.500 7.1006.500 7.300 7.300

10.000781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

010.00027 0340,12 0

78180000 Allgemeine Investitionszuschüsse an übrige

Bereiche

010.000 0340,12 010.000

350.000782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 01.359,63 0

78210000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

00 01.359,63 0350.000

12.000783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

1.000301.00029 1.0002.569,00 1.000

78310000 Ausz. a. d. Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

0300.000 00,00 09.000

78320000 Ausz. a. d. Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze i. H. v. 150 Euro u.

unterh. d. Wertgrenze i.H. v. 1.000 Euro

1.0001.000 1.0002.569,00 1.0003.000

1.000784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00,00 0

78440000 Ausz. a.d. Erwerb v. Finanzanl., sonstige

Anteilsrechte

00 00,00 01.000

68.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 038.50031 047.463,64 0

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

038.500 045.070,67 060.000

78520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

00 02.392,97 08.000

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00,00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00,00 0

51.732,3934 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 441.000 1.000349.500 1.000 1.000

-36.346,2335 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -434.500 6.100-343.000 6.300 6.300

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00,00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00,00 0

0,0035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

20.723,5436 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c und

35f)

-481.200 147.200-251.300 158.600 170.700

0692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 00,00 0

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00,00 0

8.300792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

8.3008.30039 8.3008.224,00 8.300

79275000 Tilgung v. Krediten f. Inv. / Investitionsf. ,

Kreditinstitute, ordentliche Tilgung (nicht Bund)

8.3008.300 8.3008.224,00 8.3008.300

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0040 00,00 0

-8.224,0041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit -8.300 -8.300-8.300 -8.300 -8.300



Finanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

40Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2023

12.499,5442 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

-489.500 138.900-259.600 150.300 162.400

12.499,5442c = Saldo des Finanzplans -489.500 138.900-259.600 150.300 162.400

803.402+ Anfangsbestand an Finanzmitteln 313.9021.063.00243 452.8021.050.503,07 603.102

1.063.002,6144 = Liquide Mittel (Zeilen 42c und 43) 313.902 452.802803.402 603.102 765.502

*** Ende der Liste "Finanzplan" ***







Gemeindeorgane

Verwaltungssteuerung und -Service111

111001

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

41Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

3.00072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 3.00012 3.0001.609,52 3.000 3.000- - - - -

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -3.000 3.0001.609,52 3.000

Veranstaltungen der GemV sowie Kosten für

Reparäsentation und Ehrungen.

3.0003.000

11.70074 + sonstige Auszahlungen 11.90015 11.70011.062,52 11.700 11.700- - - - -

74210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

- - - - -11.700 11.70011.062,52 11.700

Sitzungsgelder gem. Entschädigungsverordnung.

11.70011.700

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -200 00,00 0

Verfügungsmittel des Bürgermeisters

00

12.672,0416 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

14.70014.900 14.700 14.700 14.700- - - - -

-12.672,0417 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-14.700-14.900 -14.700 -14.700 -14.700- - - - -

Investitionstätigkeit

-12.672,0436 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-14.700-14.900 -14.700 -14.700 -14.7000



Hauptamt

Verwaltungssteuerung und -Service111

111002

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

42Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

200648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2006 200204,55 200 200- - - - -

64850000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen verb. Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermögen

- - - - -200 200204,55 200

z.B. Beiträge Kom.AG-Verband

200200

204,559 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 200200 200 200 200- - - - -

4.90074 + sonstige Auszahlungen 5.40015 4.9004.229,17 4.900 4.900- - - - -

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -4.500 4.0003.463,17 4.000

Mitgliedsbeitrag Schl.-H.-Gemeindetag, KAV,

Schutzgemeinschaft dt. Nordseeküste 45 EUR,

Förderverein GS Midlum 500 € (fest) , 1T€ auf Antrag für

bes.Maßnahmen

Förderverein Kirche St.Johannis 2.000 €

u.a.

4.0004.000

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -300 300200,00 300 300300

74410000 Geschäftsauszahlungen für Steuern,

Versicherungen, Schadensfälle

- - - - -600 600566,00 600

Beitrag Gemeinde-Unfallversicherungsverband.

600600

4.229,1716 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

4.9005.400 4.900 4.900 4.900- - - - -

-4.024,6217 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-4.700-5.200 -4.700 -4.700 -4.700- - - - -

Investitionstätigkeit

-4.024,6236 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-4.700-5.200 -4.700 -4.700 -4.7000



Gebäude- und Liegenschaftsmanagement

Verwaltungssteuerung und -Service111

111010

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

43Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

10.100641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 10.2005 10.10010.129,98 10.100 10.100- - - - -

64110000 Mieten und Pachten - - - - -10.200 10.10010.129,98 10.100

Pachten

10.10010.100

10.129,989 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 10.10010.200 10.100 10.100 10.100- - - - -

2.30072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 2.30012 2.3002.249,08 2.300 2.300- - - - -

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -2.300 2.3002.249,08 2.300

Grundsteuern

2.3002.300

2.249,0816 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.3002.300 2.300 2.300 2.300- - - - -

7.880,9017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

7.8007.900 7.800 7.800 7.800- - - - -

Investitionstätigkeit

0681 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

018 01.000,00 0 00

68180000 Investitionszuwendungen von übrigen Bereichen 00 01.000,00 0 00

1.000,0026 = Summe der investiven Einzahlungen 00 0 0 00

350.000782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

028 01.359,63 0 00

78210000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

00 01.359,63 0 0350.000

1.359,6334 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

350.0000 0 0 00

-359,6335 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -350.0000 0 0 00

7.521,2736 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-342.2007.900 7.800 7.800 7.8000



Wahlen

Statistik und Wahlen121

121001

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

44Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

0648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3006 3000,00 300 300- - - - -

64810000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Land

- - - - -300 3000,00 300

2017: Landtags- und Bundestagswahl

2018: Kommunalwahlen

3000

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0300 300 300 300- - - - -

074 + sonstige Auszahlungen 50015 500377,32 500 500- - - - -

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -500 500377,32 500

2019: Europawahl 2021: Bundestagswahl 2022:

Landtagswahl

5000

377,3216 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

0500 500 500 500- - - - -

-377,3217 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

0-200 -200 -200 -200- - - - -

Investitionstätigkeit

-377,3236 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0-200 -200 -200 -2000



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

45Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

2.00061 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 2.5002 2.0007.919,52 2.000 2.000- - - - -

61470000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke von privaten Unternehmen

- - - - -500 04.635,00 0 00

61480000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke von übrigen Bereichen

- - - - -2.000 2.0003.284,52 2.000 2.0002.000

7.919,529 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.0002.500 2.000 2.000 2.000- - - - -

28.00072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 31.20012 20.00020.652,66 20.000 20.000- - - - -

72110000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

- - - - -9.000 1.000639,48 1.000

2019: Zwei Tore a T€ 2,5; T€ 3 Malerarbeiten; T€ 1 lfd.

Unterhaltung

1.0009.000

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -200 00,00 0 00

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -5.000 5.0003.490,60 5.000

Anstieg Energiekosten für Strom, Wasser, Abwasser.

Gebäudeversicherung.

5.0005.000

72510000 Haltung von Fahrzeugen - - - - -3.000 3.0002.313,97 3.000 3.0003.000

72610000 Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

- - - - -8.000 5.00012.022,67 5.000

2019: zzgl. 3T€ Jugendfeuerwehr

5.0005.000

72620000 Aus- und Fortbildung, Umschulung - - - - -3.500 3.5001.042,37 3.500

Kosten für Ausfallentschädigungen bei Ausbildung;

Lehrgangsgebühren, Atemschutzuntersuchungen

3.5003.500

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -2.500 2.5001.143,57 2.500

Geräte, Ausstattung, Ausrüstung und deren Reparatur

2.5002.500

14.20074 + sonstige Auszahlungen 13.50015 14.20012.885,56 14.200 14.200- - - - -

74210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

- - - - -5.800 6.4005.736,00 6.400

Entschädigungen für Wehrführer, Stellvertreter, Geräte-

und Jugendwart.

6.4006.400

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -6.000 6.2005.817,42 6.200

Beitrag Kreisfeuerwehrverband einschl. Schlauchpflege.

6.2006.200

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -300 200123,16 200

Feuerwehrzeitung usw.

200200

74410000 Geschäftsauszahlungen für Steuern,

Versicherungen, Schadensfälle

- - - - -1.400 1.4001.208,98 1.400

Umlage Feuerunfallkasse, 1,29 EUR pro Einwohner.

1.4001.400

33.538,2216 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

42.20044.700 34.200 34.200 34.200- - - - -

-25.618,7017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-40.200-42.200 -32.200 -32.200 -32.200- - - - -



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

46Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

Investitionstätigkeit

0681 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

018 01.199,45 0 00

68110000 Investitionszuwendungen vom Land 00 01.199,45 0 00

1.199,4526 = Summe der investiven Einzahlungen 00 0 0 00

12.000783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

301.00029 1.0002.569,00 1.000 1.0000

78310000 Ausz. a. d. Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

0300.000 00,00 0

2020 KFZ-Halterung Digitalfunk

2020 Heatsets für Atemschutzgeräteträger

09.000

78320000 Ausz. a. d. Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze i. H. v. 150 Euro u.

unterh. d. Wertgrenze i.H. v. 1.000 Euro

01.000 1.0002.569,00 1.000

2020 Digitalmeldeempfänger 3000 €

1.0003.000

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.00031 00,00 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

01.000 00,00 0 00

2.569,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

12.000302.000 1.000 1.000 1.0000

-1.369,5535 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -12.000-302.000 -1.000 -1.000 -1.0000

-26.988,2536 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-52.200-344.200 -33.200 -33.200 -33.2000



Schulkostenbeiträge

Gymsasien, Kollegs217

217001

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

47Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

2.50074 + sonstige Auszahlungen 2.50015 2.5000,00 2.500 2.500- - - - -

74520000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

- - - - -2.500 2.5000,00 2.500

Schulkostenbeitrag

2.5002.500

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.5002.500 2.500 2.500 2.500- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-2.500-2.500 -2.500 -2.500 -2.500- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-2.500-2.500 -2.500 -2.500 -2.5000



Zuschuss zur Musikschule

Musikschulen263

263001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

26

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

48Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

1.30073 + Transferauszahlungen 1.30014 1.3001.200,83 1.300 1.300- - - - -

73160000 Auszahlungen von Zuschüssen an sonstige

öffentliche Sonderrechnungen

- - - - -1.300 1.3001.200,83 1.300 1.3001.300

1.200,8316 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.3001.300 1.300 1.300 1.300- - - - -

-1.200,8317 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-1.300-1.300 -1.300 -1.300 -1.300- - - - -

Investitionstätigkeit

-1.200,8336 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.300-1.300 -1.300 -1.300 -1.3000



Heimatpflege

Heimat- und sonstige Kultupflege281

281001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

49Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

50072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 80012 500250,00 500 500- - - - -

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -800 500250,00 500

Gemeinde-Ringreiten

500500

1.50073 + Transferauszahlungen 50014 5000,00 500 500- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -500 5000,00 500

Kriegsgräberdenkmal St. Johannis Nieblum

5001.500

20074 + sonstige Auszahlungen 20015 20050,00 200 200- - - - -

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -200 20050,00 200

Nordfriesischer Verein 103 EUR, Museumsverein von 50

EUR auf 100 EUR

200200

300,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.2001.500 1.200 1.200 1.200- - - - -

-300,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-2.200-1.500 -1.200 -1.200 -1.200- - - - -

Investitionstätigkeit

-300,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-2.200-1.500 -1.200 -1.200 -1.2000



Zuschuss zur Wohlfahrtspflege

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

331001

Produktgruppe

Produkt

Soziale Hilfen

Soziales und Jugend3

33

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

50Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

1.50072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 70012 1.500849,01 1.500 1.500- - - - -

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -700 1.500849,01 1.500

Zuschüsse für Veranstaltungen für Senioren.

1.5001.500

849,0116 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.500700 1.500 1.500 1.500- - - - -

-849,0117 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-1.500-700 -1.500 -1.500 -1.500- - - - -

Investitionstätigkeit

-849,0136 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.500-700 -1.500 -1.500 -1.5000



Jugendarbeit

Jugendarbeit362

362001

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

51Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

1.50073 + Transferauszahlungen 1.50014 1.5000,00 1.500 1.500- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -1.500 1.5000,00 1.500

Zuschuss für das Kikulum

1.5001.500

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.5001.500 1.500 1.500 1.500- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-1.500-1.500 -1.500 -1.500 -1.500- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.500-1.500 -1.500 -1.500 -1.5000



Kindergarten

Tageseinrichtungen für Kinder365

365001

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

52Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

4.00061 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 4.0002 4.00017.968,22 4.000 4.000- - - - -

61410000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke vom Land

- - - - -4.000 4.00017.968,22 4.000

Konnexitätsmittel des Landes SH für die Schaffung von

U3-Kindergartenplätzen

4.0004.000

17.968,229 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.0004.000 4.000 4.000 4.000- - - - -

115.00074 + sonstige Auszahlungen 115.00015 115.00075.784,71 115.000 115.000- - - - -

74580000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, übrige Bereiche

- - - - -115.000 115.00075.784,71 115.000

Gemeindeanteile für die Kindergartenplätze in

St.-Johannis, St.-Nicolai, St.-Laurentii und im

Natur-Kindergarten.

115.000115.000

75.784,7116 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

115.000115.000 115.000 115.000 115.000- - - - -

-57.816,4917 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-111.000-111.000 -111.000 -111.000 -111.000- - - - -

Investitionstätigkeit

-57.816,4936 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-111.000-111.000 -111.000 -111.000 -111.0000



DRK-Pflegedienste

Gesundheitseinrichtungen412

412001

Produktgruppe

Produkt

Gesundheitsdienste

Gesundheit und Sport4

41

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

53Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

1.80073 + Transferauszahlungen 1.80014 1.8001.734,00 1.800 1.800- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -1.800 1.8001.734,00 1.800

Zuschuss zu den Pflegedienstleistungen; 3,- EUR pro

Einwohner/in. (lt. Zensus in 2013 586 Ew.)

1.8001.800

1.734,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.8001.800 1.800 1.800 1.800- - - - -

-1.734,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-1.800-1.800 -1.800 -1.800 -1.800- - - - -

Investitionstätigkeit

-1.734,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.800-1.800 -1.800 -1.800 -1.8000



Insel- und Halligkonferenz, EUREGIO

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511003

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

54Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

3.50073 + Transferauszahlungen 3.50014 3.5002.900,04 3.500 3.500- - - - -

73760000 Allgemeine Umlagen, sonstige

Sonderrechnungen

- - - - -3.500 3.5002.900,04 3.500

Umlage Insel- und Halligkonferenz, Regionalbüro Uthlande

sowie EUREGIO.

3.5003.500

2.900,0416 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

3.5003.500 3.500 3.500 3.500- - - - -

-2.900,0417 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-3.500-3.500 -3.500 -3.500 -3.500- - - - -

Investitionstätigkeit

-2.900,0436 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-3.500-3.500 -3.500 -3.500 -3.5000



Wohnbauförderung

Wohnbauförderung522

522001

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung der Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

55Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

49.000648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 49.0006 00,00 0 0- - - - -

64810000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Land

- - - - -49.000 00,00 0

2019: Kostenerstattung zum Quartierkonzept/-manager

Förderung 65% & 20% (37,5T€ & 11,5T€)

049.000

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 49.00049.000 0 0 0- - - - -

62.80074 + sonstige Auszahlungen 62.80015 043.299,45 0 0- - - - -

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -62.800 043.299,45 0

2019: Energethisches Quartierkonzept/-manager T€ 57,8,

Baugebiet Ringreiterplatz T€ 5

062.800

43.299,4516 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

62.80062.800 0 0 0- - - - -

-43.299,4517 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-13.800-13.800 0 0 0- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0026 = Summe der investiven Einzahlungen 00 0 0 00

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 031 08.608,07 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

00 08.608,07 0 00

8.608,0734 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

00 0 0 00

-8.608,0735 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 00 0 0 00

-51.907,5236 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-13.800-13.800 0 0 00



Elektrizitätsversorgung

Elektrizitätsversorgung531

531001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

56Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

37.70065 + sonstige Einzahlungen 37.7007 37.70038.140,08 37.700 37.700- - - - -

65110000 Konzessionsabgaben - - - - -37.700 37.70038.140,08 37.700

Konzessionierung der EON-Hanse für die Lieferung von

Elektrischer Energie und Gas.

37.70037.700

38.140,089 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 37.70037.700 37.700 37.700 37.700- - - - -

38.140,0817 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

37.70037.700 37.700 37.700 37.700- - - - -

Investitionstätigkeit

0681 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

018 05.227,07 0 00

68110000 Investitionszuwendungen vom Land 00 05.227,07 0 00

5.227,0726 = Summe der investiven Einzahlungen 00 0 0 00

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

00 0 0 00

5.227,0735 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 00 0 0 00

43.367,1536 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

37.70037.700 37.700 37.700 37.7000



Gasversorgung

Gasversorgung532

532001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

57Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

7.10065 + sonstige Einzahlungen 7.1007 7.1007.702,38 7.100 7.100- - - - -

65110000 Konzessionsabgaben - - - - -7.100 7.1007.702,38 7.100 7.1007.100

7.702,389 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.1007.100 7.100 7.100 7.100- - - - -

7.702,3817 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

7.1007.100 7.100 7.100 7.100- - - - -

Investitionstätigkeit

7.702,3836 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

7.1007.100 7.100 7.100 7.1000



Kanalnetz (RW)

Abwasserbeseitigung538

538530

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

58Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

30072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 30012 300214,20 300 300- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -300 300214,20 300

u.a. Reinigung der RW-Pumpwerke und des

RW-Kanals/Schächte

300300

214,2016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

300300 300 300 300- - - - -

-214,2017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-300-300 -300 -300 -300- - - - -

Investitionstätigkeit

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 031 02.392,97 0 00

78520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

00 02.392,97 0 00

2.392,9734 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

00 0 0 00

-2.392,9735 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 00 0 0 00

-2.607,1736 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-300-300 -300 -300 -3000



Straßen, Wege und Plätze

Gemeindestraßen541

541001

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

59Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 00 0 0 0- - - - -

87.90070 Personalauszahlungen 88.50010 87.90087.180,65 87.900 87.900- - - - -

70120000 Dienstbezüge Arbeitnehmer/-innen - - - - -68.600 67.50068.192,09 67.500 67.50067.500

70220000 Beiträge zu Versorgungskassen

Arbeitnehmer/-innen

- - - - -5.400 5.4004.718,87 5.400 5.4005.400

70320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

Arbeitnehmer/-innen

- - - - -14.500 15.00014.269,69 15.000 15.00015.000

65.00072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 45.00012 15.0008.129,72 15.000 15.000- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -40.000 10.0003.034,09 10.000

Unterhaltungsarbeiten an den innerörtlichen Straßen.

Grandarbeiten, Bankettenpflege, Asphaltausgleich

2020: Sanierung Fußwege 17T€, Sickerschächte

reparieren 17T€, Nachpflanzung Bäume T2€, Windschutz

Strandkorbhalle Bäume & Sträucher 6T€,

Wassergebundene Wege

10.00060.000

72510000 Haltung von Fahrzeugen - - - - -3.500 3.5003.500,00 3.500

Ansatz incl. Zuschuss an den Kurbetrieb (Kfz-Pauschale)

3.5003.500

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -1.500 1.5001.595,63 1.500

Geräte und Ausrüstungsgegenstände.

1.5001.500

95.310,3716 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

152.900133.500 102.900 102.900 102.900- - - - -

-95.310,3717 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-152.900-133.500 -102.900 -102.900 -102.900- - - - -

Investitionstätigkeit

10.000781 Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

10.00027 00,00 0 00

78180000 Allgemeine Investitionszuschüsse an übrige

Bereiche

010.000 00,00 0

2019: Zuschuss Radweg (Forstverband)

010.000

50.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 35.00031 036.462,60 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

035.000 036.462,60 0

Regenwasserentwässerung Gartenstraße

050.000

36.462,6034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

60.00045.000 0 0 00

-36.462,6035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -60.000-45.000 0 0 00

-131.772,9736 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-212.900-178.500 -102.900 -102.900 -102.9000



Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

541003

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

60Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

19.00072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 19.00012 19.00016.851,51 19.000 19.000- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -4.000 4.0004.635,36 4.000 4.0004.000

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -15.000 15.00012.216,15 15.000

Energiekosten Straßenbeleuchtung

15.00015.000

16.851,5116 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

19.00019.000 19.000 19.000 19.000- - - - -

-16.851,5117 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-19.000-19.000 -19.000 -19.000 -19.000- - - - -

Investitionstätigkeit

8.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 031 00,00 0 00

78520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

00 00,00 0 08.000

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

8.0000 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -8.0000 0 0 00

-16.851,5136 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-27.000-19.000 -19.000 -19.000 -19.0000



Forstbetriebsverband, Land- u. Forstwirtschaft

Land- und Forstwirtschaft555

555001

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

61Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

50074 + sonstige Auszahlungen 50015 500321,12 500 500- - - - -

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -500 500321,12 500

Mitgliedsbeitrag Forstbetriebsverband.

500500

321,1216 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

500500 500 500 500- - - - -

-321,1217 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-500-500 -500 -500 -500- - - - -

Investitionstätigkeit

-321,1236 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-500-500 -500 -500 -5000



Wirtschaftswege (Schwarzdeckenverband)

Land- und Forstwirtschaft555

555002

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

62Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

25.00072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 25.00012 25.00016.028,95 25.000 25.000- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -25.000 25.00016.028,95 25.000

Ausweis der Schwarzdeckenrücklage beim Kreis

Nordfriesland.

Schwarzdeckenunterhaltung.

25.00025.000

16.028,9516 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

25.00025.000 25.000 25.000 25.000- - - - -

-16.028,9517 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-25.000-25.000 -25.000 -25.000 -25.000- - - - -

Investitionstätigkeit

-16.028,9536 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-25.000-25.000 -25.000 -25.000 -25.0000



Förderung der Breitbandtechnik

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

573500

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

63Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

Investitionstätigkeit

0781 Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

027 0340,12 0 00

78180000 Allgemeine Investitionszuschüsse an übrige

Bereiche

00 0340,12 0 00

10.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.50031 00,00 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

02.500 00,00 0 010.000

340,1234 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

10.0002.500 0 0 00

-340,1235 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -10.000-2.500 0 0 00

-340,1236 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-10.000-2.500 0 0 00



Verlustausgleich

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

64Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

3.50066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 3.5008 3.1004.757,91 2.900 2.900- - - - -

66150000 Zinseinzahlungen verb. Unternehmen,

Beteiligungen, Sondervermögen

- - - - -3.500 3.1004.757,91 2.900

Zinserträge Ausleihung an den Kurbetrieb; Zinssatz 3,19%

p.a.; Laufzeit 20 Jahre

2.9003.500

4.757,919 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.5003.500 3.100 2.900 2.900- - - - -

224.40073 + Transferauszahlungen 124.80014 124.800200.000,00 124.800 124.800- - - - -

73150000 Auszahlungen von Zuschüssen an verbundene

Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen

- - - - -124.800 124.800200.000,00 124.800

Abdeckung des Fehlbetrages lt. Wirtschaftsplan zur

Liquiditätsdeckung des Kontos des Kurbetriebes.

124.800224.400

200.000,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

224.400124.800 124.800 124.800 124.800- - - - -

-195.242,0917 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-220.900-121.300 -121.700 -121.900 -121.900- - - - -

Investitionstätigkeit

6.500686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

6.50023 7.1007.959,64 7.300 7.3000

68650000 Rückflüsse von Ausleihungen verb.

Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen

06.500 7.1007.959,64 7.300

Internes Darlehen der Gemeinde an den Kurbetrieb zur

Errichtung einer Photovoltaikanlage 150.000 EUR in 2012

ausgezahlt. Zinssatz 3,19% p.a.; Laufzeit 20 Jahre

7.3006.500

7.959,6426 = Summe der investiven Einzahlungen 6.5006.500 7.100 7.300 7.3000

7.959,6435 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 6.5006.500 7.100 7.300 7.3000

-187.282,4536 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-214.400-114.800 -114.600 -114.600 -114.6000



Steuern, Zuweisungen, Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

611001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

65Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

1.270.60060 Steuern und ähnliche Abgaben 1.270.6001 1.281.5001.297.505,29 1.293.700 1.306.700- - - - -

60110000 Grundsteuer A - - - - -6.900 6.9006.940,00 6.900 6.9006.900

60120000 Grundsteuer B - - - - -203.800 203.800204.545,29 203.800 203.800203.800

60130000 Gewerbesteuer - - - - -390.000 390.000404.362,16 390.000

2016 Anhebung der Hebesätze von 300 % auf 330 %

AO-Soll 2014 (152.861,66) : 300 * 330 = 168.147,83 €

390.000390.000

60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer - - - - -219.000 228.900233.284,00 240.300 252.300219.000

60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer - - - - -26.300 26.90027.342,00 27.400 28.00026.300

60320000 Hundesteuer - - - - -2.700 2.7002.702,52 2.700

2013: Anpassung der Hundesteuer (50/75/100)

2.7002.700

60340000 Zweitwohnungssteuer - - - - -402.300 402.300398.757,32 402.300

2013: Zeitwohnungssteuer auf 12% erhöht.

402.300402.300

60510000 Leistungen nach dem

Familienleistungsausgleich

- - - - -19.600 20.00019.572,00 20.300 20.70019.600

061 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 02 04.772,56 0 0- - - - -

61310000 Sonstige allgemeine Zuweisungen Land - - - - -0 04.772,56 0 00

1.50066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 1.5008 1.5001.709,00 1.500 1.500- - - - -

66920000 Verzinsung von Steuernachforderugnen und

-erstattungen

- - - - -1.500 1.5001.709,00 1.500 1.5001.500

1.303.986,859 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.272.1001.272.100 1.283.000 1.295.200 1.308.200- - - - -

1.70075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 1.70013 1.7002.013,00 1.700 1.700- - - - -

75920000 Verzinsungen von Steuernachforderungen - - - - -1.700 1.7002.013,00 1.700

Verzinsung von Gewerbesteuer-Rückzahlungen.

1.7001.700

745.10073 + Transferauszahlungen 730.30014 745.900822.472,00 746.700 747.600- - - - -

73410000 Gewerbesteuerumlage - - - - -59.400 44.30074.192,00 44.300 44.30044.300

73710000 Allgemeine Umlagen, Land - - - - -18.700 21.30066.924,00 22.100 23.00020.500

73720000 Allgemeine Umlagen, Gemeinden (GV) - - - - -652.200 680.300681.356,00 680.300

2013: Kreisumlagenerhöhung um 1,35%-Pkt. auf 37,50 %

geplant.

680.300680.300

824.485,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

746.800732.000 747.600 748.400 749.300- - - - -

479.501,8517 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

525.300540.100 535.400 546.800 558.900- - - - -

Investitionstätigkeit

479.501,8536 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

525.300540.100 535.400 546.800 558.9000



Übrige Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

66Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

laufende Verwaltungstätigkeit

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 00 0 0 0- - - - -

1.40075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 1.40013 1.4001.394,70 1.400 1.400- - - - -

75170000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute - - - - -1.400 1.4001.394,70 1.400

Zinsen Darlehen energetische Straßenbeleuchtung

Zinsen für neues Darlehen 2016 (Genehmigung T€ 80)

1.4001.400

5.90074 + sonstige Auszahlungen 015 00,00 0 0- - - - -

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -0 00,00 0

Erstattungskosten Anteil Inselwerke

05.900

1.394,7016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

7.3001.400 1.400 1.400 1.400- - - - -

-1.394,7017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-7.300-1.400 -1.400 -1.400 -1.400- - - - -

Investitionstätigkeit

1.000784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 030 00,00 0 00

78440000 Ausz. a.d. Erwerb v. Finanzanl., sonstige

Anteilsrechte

00 00,00 0

GmbH Gründung: Anteil Inselwerk

01.000

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

1.0000 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -1.0000 0 0 00

-1.394,7036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-8.300-1.400 -1.400 -1.400 -1.4000

8.300792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

8.30039 8.3008.224,00 8.300 8.3000

79275000 Tilgung v. Krediten f. Inv. / Investitionsf. ,

Kreditinstitute, ordentliche Tilgung (nicht Bund)

08.300 8.3008.224,00 8.300

Tilgung 2016 neues Darlehen (Gehnehmigung 80T€)

8.3008.300

-9.618,7041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit -16.600-9.700 -9.700 -9.700 -9.7000

-16.600= Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

-9.70042 -9.700-9.618,70 -9.700 -9.7000

-9.618,7042c = Saldo des Teilfinanzplans -16.600-9.700 -9.700 -9.700 -9.7000

*** Ende der Liste "Teilfinanzplan" ***



Gebäude- und Liegenschaftsmanagement

Verwaltungssteuerung und -Service111

111010

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

67Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

Neubaugebietplanung "Goting"52205

Investitionstätigkeit

350.000782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

028 00,00 0 00

78210000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

00 00,00 0

Grundstückskauf (N. Martens) in Nieblum inkl.

Nebenkosten

0350.000

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

350.0000 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -350.0000 0 0 00

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-350.0000 0 0 00



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

68Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

Neues Feuerwehrfahrzeug 2019126.02

Investitionstätigkeit

0783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

300.00029 00,00 0 00

78310000 Ausz. a. d. Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

0300.000 00,00 0

2019: Neues Feuerwehrfahrzeug (Haushaltmittel werden

nach 2020 übertragen)

00

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

0300.000 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0-300.000 0 0 00

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0-300.000 0 0 00



Wohnbauförderung

Wohnbauförderung522

522001

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung der Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

69Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

B-Plan 16 "Neistich"52202

Investitionstätigkeit

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 031 08.608,07 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

00 08.608,07 0 00

8.608,0734 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

00 0 0 00

-8.608,0735 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 00 0 0 00

-8.608,0736 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

00 0 0 00



Straßen, Wege und Plätze

Gemeindestraßen541

541001

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

70Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

Neubau "Bi de Süd"54101

Investitionstätigkeit

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 031 036.462,60 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

00 036.462,60 0 00

36.462,6034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

00 0 0 00

-36.462,6035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 00 0 0 00

-36.462,6036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

00 0 0 00

Neues Teilstück "Meedsweg" (Falken)54102

Investitionstätigkeit

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 35.00031 00,00 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

035.000 00,00 0

2019: Neues Teilstück "Meedsweg" nach 2020 Übertragen

00

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

035.000 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0-35.000 0 0 00

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0-35.000 0 0 00



Förderung der Breitbandtechnik

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

573500

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

71Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

Breitbandversorgung57301

Investitionstätigkeit

7.500785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 031 00,00 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

00 00,00 0

Breitbandversorgung

07.500

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

7.5000 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -7.5000 0 0 00

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-7.5000 0 0 00

WLAN-Netz Uthlande57302

Investitionstätigkeit

2.500785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.50031 00,00 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

02.500 00,00 0

2019: WLAN-Netz Uthlande 2,5T€

2020: WLAN-Netz Uthlande 24,5T€

02.500

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

2.5002.500 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -2.500-2.500 0 0 00

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-2.500-2.500 0 0 00



Übrige Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

72Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2020

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2020 20212018

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2022

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2023

Kfw-Darlehen, Kto. 05212438, energetische Straßenbeleuchtung91001

Produkt 541003 Straßenbeleuchung 2014

Investitionstätigkeit

5.600792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

5.60039 5.6005.556,00 5.600 5.6000

79275000 Tilgung v. Krediten f. Inv. / Investitionsf. ,

Kreditinstitute, ordentliche Tilgung (nicht Bund)

05.600 5.6005.556,00 5.600 5.6005.600

-5.556,0041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit -5.600-5.600 -5.600 -5.600 -5.6000

-5.600= Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

-5.60042 -5.600-5.556,00 -5.600 -5.6000

-5.556,0042c = Saldo des Teilfinanzplans -5.600-5.600 -5.600 -5.600 -5.6000

Investitionsbank SH, Kto. 7001297951, Straßensanierung91002

Investitionstätigkeit

2.700792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

2.70039 2.7002.668,00 2.700 2.7000

79275000 Tilgung v. Krediten f. Inv. / Investitionsf. ,

Kreditinstitute, ordentliche Tilgung (nicht Bund)

02.700 2.7002.668,00 2.700 2.7002.700

-2.668,0041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit -2.700-2.700 -2.700 -2.700 -2.7000

-2.700= Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

-2.70042 -2.700-2.668,00 -2.700 -2.7000

-2.668,0042c = Saldo des Teilfinanzplans -2.700-2.700 -2.700 -2.700 -2.7000

*** Ende der Liste "Teilfinanzplan" ***







20192018 2020
20222021 2023

Gebäude- und Liegenschaftsmanagement

Verwaltungssteuerung und -Service111

111010

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 05 Nieblum

73Seite :

27.11.2019Datum:
Investitionsplan 2020

13:00:39Uhrzeit:

0 01.000,00 0 0 00 1.000 1.0001. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

068180000 Investitionszuwendungen von übrigen

Bereichen

01.000,00 0 0 00 1.000 1.000

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 01.000,00 0 0 00 1.000 1.0008.

0 350.0001.359,63 0 0 00 87.698 437.69811. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,

grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden

078210000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

350.0001.359,63 0 0 00 87.698 437.698

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 350.0001.359,63 0 0 00 87.698 437.69816.

Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -350.000-359,63 0 0 00 -86.698 -436.69817.



20192018 2020
20222021 2023

Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 05 Nieblum

74Seite :

27.11.2019Datum:
Investitionsplan 2020

13:00:39Uhrzeit:

0 01.199,45 0 0 00 21.215 21.2151. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

068110000 Investitionszuwendungen vom Land 01.199,45 0 0 00 3.215 3.215

068180000 Investitionszuwendungen von übrigen

Bereichen

00,00 0 0 00 18.000 18.000

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 01.199,45 0 0 00 21.215 21.2158.

1.000 00,00 0 0 00 4.311 4.3119. Auszahlungen für Baumaßnahmen

1.00078510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

00,00 0 0 00 4.311 4.311

301.000 12.0002.569,00 1.000 1.000 1.0000 352.829 367.82912. Auszahlungen für den Erwerb von übrigen

Sachanlagevermögen

300.00078310000 Ausz. a. d. Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze i. H. v.

1.000 Euro

9.0000,00 0 0 0

2020 KFZ-Halterung Digitalfunk

2020 Heatsets für

Atemschutzgeräteträger

0 342.621 351.621

1.00078320000 Ausz. a. d. Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze i. H. v. 150

Euro u. unterh. d. Wertgrenze i.H. v. 1.000 Euro

3.0002.569,00 1.000 1.000 1.000

2020 Digitalmeldeempfänger 3000 €

0 10.208 16.208

0 00,00 0 0 00 144 14414. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für

Investitionen Dritter

078180000 Allgemeine Investitionszuschüsse an

übrige Bereiche

00,00 0 0 00 144 144

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 302.000 12.0002.569,00 1.000 1.000 1.0000 357.285 372.28516.

Saldo aus Investitionstätigkeit -302.000 -12.000-1.369,55 -1.000 -1.000 -1.0000 -336.069 -351.06917.



20192018 2020
20222021 2023

Wohnbauförderung

Wohnbauförderung522

522001

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung der Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 05 Nieblum

75Seite :

27.11.2019Datum:
Investitionsplan 2020

13:00:39Uhrzeit:

0 00,00 0 0 00 22.250 22.2507. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

068510000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen

00,00 0 0 00 22.250 22.250

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00,00 0 0 00 22.250 22.2508.

0 08.608,07 0 0 00 318.553 318.5539. Auszahlungen für Baumaßnahmen

078510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

08.608,07 0 0 00 318.553 318.553

0 00,00 0 0 00 15 1511. Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,

grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden

078210000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

00,00 0 0 00 15 15

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 08.608,07 0 0 00 318.568 318.56816.

Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0-8.608,07 0 0 00 -296.318 -296.31817.



20192018 2020
20222021 2023

Elektrizitätsversorgung

Elektrizitätsversorgung531

531001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 05 Nieblum

76Seite :

27.11.2019Datum:
Investitionsplan 2020

13:00:39Uhrzeit:

0 05.227,07 0 0 00 12.369 12.3691. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

068110000 Investitionszuwendungen vom Land 05.227,07 0 0 00 5.227 5.227

068170000 Investitionszuwendungen von privaten

Unternehmen

00,00 0 0 00 7.142 7.142

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 05.227,07 0 0 00 12.369 12.3698.

0 00,00 0 0 00 19.383 19.38312. Auszahlungen für den Erwerb von übrigen

Sachanlagevermögen

078310000 Ausz. a. d. Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberh. d. Wertgrenze i. H. v.

1.000 Euro

00,00 0 0 00 19.383 19.383

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00,00 0 0 00 19.383 19.38316.

Saldo aus Investitionstätigkeit 0 05.227,07 0 0 00 -7.013 -7.01317.



20192018 2020
20222021 2023

Kanalnetz (RW)

Abwasserbeseitigung538

538530

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 05 Nieblum

77Seite :

27.11.2019Datum:
Investitionsplan 2020

13:00:39Uhrzeit:

0 02.392,97 0 0 00 3.721 3.7219. Auszahlungen für Baumaßnahmen

078520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

02.392,97 0 0 00 3.721 3.721

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 02.392,97 0 0 00 3.721 3.72116.

Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0-2.392,97 0 0 00 -3.721 -3.72117.



20192018 2020
20222021 2023

Straßen, Wege und Plätze

Gemeindestraßen541

541001

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 05 Nieblum

78Seite :

27.11.2019Datum:
Investitionsplan 2020

13:00:39Uhrzeit:

35.000 50.00036.462,60 0 0 00 454.994 504.9949. Auszahlungen für Baumaßnahmen

35.00078510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

50.00036.462,60 0 0 0

Regenwasserentwässerung Gartenstraße

0 444.640 494.640

078520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

00,00 0 0 0

2017: Parkuhren

2018: 25.000 EUR Straßenschilder -

Übertragung nach 2019 Weiterübertragung

nach 2020

0 10.353 10.353

10.000 10.0000,00 0 0 00 10.000 20.00014. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für

Investitionen Dritter

10.00078180000 Allgemeine Investitionszuschüsse an

übrige Bereiche

10.0000,00 0 0 0

2019: Zuschuss Radweg (Forstverband)

0 10.000 20.000

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 45.000 60.00036.462,60 0 0 00 464.994 524.99416.

Saldo aus Investitionstätigkeit -45.000 -60.000-36.462,60 0 0 00 -464.994 -524.99417.



20192018 2020
20222021 2023

Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

541003

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 05 Nieblum

79Seite :

27.11.2019Datum:
Investitionsplan 2020

13:00:39Uhrzeit:

0 8.0000,00 0 0 00 60.731 68.7319. Auszahlungen für Baumaßnahmen

078520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

8.0000,00 0 0 00 60.731 68.731

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 8.0000,00 0 0 00 60.731 68.73116.

Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -8.0000,00 0 0 00 -60.731 -68.73117.



20192018 2020
20222021 2023

Förderung der Breitbandtechnik

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

573500

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 05 Nieblum

80Seite :

27.11.2019Datum:
Investitionsplan 2020

13:00:39Uhrzeit:

2.500 10.0000,00 0 0 00 2.500 12.5009. Auszahlungen für Baumaßnahmen

2.50078510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

10.0000,00 0 0 00 2.500 12.500

0 0340,12 0 0 00 340 34014. Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für

Investitionen Dritter

078180000 Allgemeine Investitionszuschüsse an

übrige Bereiche

0340,12 0 0 00 340 340

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.500 10.000340,12 0 0 00 2.840 12.84016.

Saldo aus Investitionstätigkeit -2.500 -10.000-340,12 0 0 00 -2.840 -12.84017.



20192018 2020
20222021 2023

Verlustausgleich

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 05 Nieblum

81Seite :

27.11.2019Datum:
Investitionsplan 2020

13:00:39Uhrzeit:

6.500 6.5007.959,64 7.100 7.300 7.3000 41.980 70.1807. Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

6.50068650000 Rückflüsse von Ausleihungen verb.

Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen

6.5007.959,64 7.100 7.300 7.300

Internes Darlehen der Gemeinde an den

Kurbetrieb zur Errichtung einer

Photovoltaikanlage 150.000 EUR in 2012

ausgezahlt. Zinssatz 3,19% p.a.; Laufzeit

20 Jahre

0 41.980 70.180

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.500 6.5007.959,64 7.100 7.300 7.3000 41.980 70.1808.

Saldo aus Investitionstätigkeit 6.500 6.5007.959,64 7.100 7.300 7.3000 41.980 70.18017.



20192018 2020
20222021 2023

Übrige Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 05 Nieblum

82Seite :

27.11.2019Datum:
Investitionsplan 2020

13:00:39Uhrzeit:

0 1.0000,00 0 0 00 500 1.50013. Auszahlungen für den Erwerb von

Finanzanlagevermögen

078440000 Ausz. a.d. Erwerb v. Finanzanl.,

sonstige Anteilsrechte

1.0000,00 0 0 0

GmbH Gründung: Anteil Inselwerk

0 500 1.500

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 1.0000,00 0 0 00 500 1.50016.

Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -1.0000,00 0 0 00 -500 -1.50017.

*** Ende der Liste "Investitionsplan" ***







Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich

fällig werdenden Auszahlungen 2020

Gemeinde: 05 Nieblum

83Seite :

27.11.2019Datum:

13:00:39Uhrzeit:

Verpflichtungs-

ermächtigungen

im Haushaltsplan

des Jahres

1 2

2021

3

2022

4

2023

5

2024

6

2025 ff.

Voraussichtlich fällige Auszahlungen

in TEUR

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0

Summe 0 0 0 0

0 0

0

0

*** Ende der Liste "Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen" ***

Nachrichtlich:

In der mittelfristigen Finanzplanung

vorgesehene Kreditaufnahmen (ohne

Umschuldungskredite)

0





K u r b e t r i e b

der

Gemeinde Nieblum

WIRTSCHAFTSPLAN

2 0 2 0





Kurbetrieb der Gemeinde Nieblum

Zusammenstellung nach § 12 Abs. 1 EigVO

für das Wirtschaftsjahr 2020

Aufgrund des § 5 Abs. 1 Nr. 6 der Eigenbetriebsverordnung in Verbindung mit § 95 Abs. 1

der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein hat die Gemeindevertretung mit Beschluss

vom 17. Dezember 2019 den Wirtschaftspaln für das Wirtschaftsjahr 2020 festgestellt.

1. Es betragen

1.1 im Erfolgsplan die Erträge 844.600 €

die Aufwendungen 1.069.000 €

der Jahresgewinn 0 €

der Jahresverlust -224.400 €

1.2 im Vermögensplan die Einnahmen 525.500 €

die Ausgaben 525.500 €

2. Es werden festgesetzt

2.1 der Gesamtbetrag der Kredite auf 171.600 €

davon für Zwecke der Umschuldung 0 €

2.2 der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 0 €

2.3 der Höchstbetrag der Kassenkredite 90.000 €

2.4 die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf 7,19

Nieblum, den

(LS) Der Bürgermeister

(F.Riewerts)

Seite 1





1

Vorbericht

zum Wirtschaftsplan des Kurbetriebes der Gemeinde Nieblum
für das Wirtschaftsjahr 2020

_______________________________________________________________________________

1. Der Kurbetrieb Nieblum ist ein Eigenbetrieb der Gemeinde Nieblum ohne besondere
Rechtsform. Das Stammkapital beträgt 43.459,81 €.

2. Aufgabe des Eigenbetriebes ist, die als Seebad erforderlichen Einrichtungen aufrechtzuerhalten,
die mit dem Betrieb im Zusammenhang stehenden Geschäfte zu führen und Rechte und
Pflichten für und gegen Vermieter und Mieter von Ferienunterkünften zu vertreten.

3. Das abgelaufene und durch eine Wirtschaftsprüfungsgesellschaft geprüfte Wirtschaftsjahr 2017
schließt für den Eigenbetrieb mit einem Verlust von 100.987,49 € (Vj. 138.512,01 €) ab. Auch im
Wirtschaftsjahr 2020 muss wieder von einem Verlustergebnis ausgegangen werden, da der
Aufwendungsbedarf für Sachausgaben, Personalkosten und die Abschreibungsbeträge keinen
Gewinn erwarten lassen.

Für die Gemeinde Nieblum besteht eine gesetzliche Verpflichtung (EigVO), die Fehlbeträge des
Betriebes durch Ausgleichszahlungen abzudecken. Da die Kapitalrücklage verbraucht ist, erfolgt
nunmehr der Verlustausgleich aus Mitteln der Gemeinde. Zudem werden im Laufe des Jahres
Abschlagszahlungen auf das Konto des Kurbetriebes geleistet, um die Liquidität des
Kurbetriebes sicherzustellen.

4. Übersicht über die Rechnungsergebnisse der letzten Jahre:

2013 Verlust 167.769,-- €

2014 Verlust 180.666,-- €

2015 Verlust 164.010,-- €

2016 Verlust 138.512,-- €

2017 Verlust 100.987,-- €

5. Entwicklung der Kurabgabe, Strandkorbmieten und Personalkosten (in €):

Kurabgabe Strandkorbmieten Personalaufwand

2014 274.232 92.674 204.294

2015 276.000 88.900 284.900

2016 258.083 89.070 292.005

2017 400.000 95.000 294.400

2018 387.080 94.752 313.318

2019 380.000 95.000 315.500

2020 380.000 100.000 337.100



2

6. Im Vermögensplan sind folgende Investitionen mit einem Volumen von 189.000 € netto
veranschlagt:

60 Strandkörbe 30.000 €
Elektronische Entgeräte für Strandkorbvermietung 10.000 €
Beschilderung Strand 3.000 €
Anhänger 8.000 €
Erdbohrer 2.000 €
Mitfahrerbänke 2.000 €
Aussichtsplattform (Goting) 7.000 €
Parkplatz Strand 7.000 €
Springbrunnen Meere 20.000 €
Bohlenwege Goting 100.000 €

Für die Investitionen wird eine Kreditaufnahme in Höhe von 171.600 € in den Wirtschaftsplan
aufgenommen..

7. Mit dem Wirtschaftsjahr 2016 wurden die Tourismusaufgaben auf der Insel Föhr insgesamt
neu organisiert. Die „Föhr Tourismus GmbH“ (FTG) wird sich nunmehr ausschließlich um
die Marketingaufgaben und Vertriebstätigkeiten (z.B. Zimmervermittlung, Zimmernachweis)
befassen. Der neu gegründete Zweckverband „Tourismusverband Föhr“ hält für die
Gemeinden die Beteiligung an der FTG. Mittels Dienstleistungs- bzw.
Geschäftsbesorgungsverträgen werden die näheren Aufgaben im Detail geregelt.

Das Jahresergebnis des Erfolgsplanes beläuft sich auf einen Jahresfehlbetrag von 125.100 €.
Es wird auf die Ausführungen des Erfolgsplanes verwiesen.

Die bestehenden Eigen- bzw. Regiebetriebe der Kommunen blieben erhalten. In die
Eigen- und Regiebetriebe fließt jeweils auch das Aufkommen an Kurabgabe und
Fremdenverkehrsabgabe.

Mit Beschlussfassung der Gemeindevertretung ist für die Prüfung des Jahresabschlusses
2018 das Wirtschaftsprüfungsunternehmen Revision Nord mit Sitz in Hamburg mit der
Prüfung des Jahresabschlusses beauftragt worden. Nach Forderung des
Landesrechnungshofes hat eine Ablösung der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft nach
spätestens 6 Jahren zu erfolgen.

Der Turnus des Prüfungszeitraumes endet dann folglich mit dem Jahr 2022. Für das
Wirtschaftsjahr 2023 wird demzufolge gem. der Vorschriften des § 9, Abs. 3
Kommunalprüfungsgesetz (KPG) ein anderes Wirtschaftsprüfungsunternehmen zu
beauftragen sein.

Wyk auf Föhr, den 17.12.2019
(Gebu/sch)



Jahreserfolgsplan

Wirtschaftsjahr 2020

Planansatz Planansatz

vorläufiges
Jahresergebnis

Bezeichnung 2020 2019 2018
€ € €

1. Umsatzerlöse 696.600 691.600 704.100,36 €

2. Sonst. betriebliche Erträge 147.800 148.300 100.054,91 €

3. Materialaufwand

a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 0 0 3.038,14 €

b) Bezogene Leistungen 8.000 8.000 542,76 €

4. Personalaufwand

a) Gehälter 261.200 241.300 247.496,81 €

b) Soziale Abgaben und Altersversorg. 75.900 74.200 65.821,30 €

5. Abschreibungen auf Sachanlagen 129.500 121.500 102.773,34 €

6. Sonst. betriebliche Aufwendungen 569.700 501.800 390.336,54 €

7. Erträge aus Beteiligungen 0 0 - €

8. Zinsen und ähnliche Erträge 200 200 - €

9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 22.900 16.600 16.562,78 €

11. Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 0 - €

12. Sonstige Steuern 1.800 1.800 1.725,61 €

13. Jahresgewinn / Jahresverlust -224.400 -125.100 24.142,01 €-

Seite 2



Erfolgsplan des Kurbetriebes der Gemeinde Nieblum
für das Wirtschaftsjahr 2020

Kto. Bezeichnung Ansatz Ansatz
Vorläufiges

Ergebnis

Nr. 2020 2019 2018

Umsatzerlöse

8001 Landpacht 300 € 300 € 383,48 €

8100 Steuerfreie Umsätze (§ 4 Nr. 8 UStG) - € - € - €

8110 Tourismusabgabe 140.000 € 140.000 € 145.479,43 €

8300 Jahreskurabgabe 7% 50.000 € 50.000 € 42.056,08 €

8300 Kurabgabe 7% 380.000 € 380.000 € 387.080,83 €

8300 Sonstige Erlöse 7 % - € - € 56,07 €

8403 Strandkorbmieten 19 % 100.000 € 95.000 € 94.752,13 €

8403 Schlaf-Strandkorbmieten 19 % 3.000 € 3.000 € 2.314,30 €

8404 Erlöse Einspeisung PV-Anlage 19% USt 4.100 € 4.100 € 9.695,64 €

8406 Sonstige Erlöse 19 % 4.500 € 4.500 € 3.385,72 €

8406 Strandnutzung Gebühr - € - € 0,01 €-

8407 Erlöse 19 % Ust Haus d.G./Dörpshus 15.000 € 15.000 € 18.896,70 €

8408 Erlöse Kostenweiterbelastungen 19% USt - € - € - €

8736 Gewährte Skonti 19% Ust - € - € 0,01 €-

Summe: 696.600 € 691.600 € 704.100,36 €

Sonstige betriebliche Erträge

8603 Mieten - € - € - €

Miete Strandkiosk Nieblum 15.000 € 15.000 € - €

Miete Strandkiosk Goting 2.500 € 3.000 € - €

8641 Erlöse Personalgestellung FTG 19 % 93.900 € 93.900 € 97.029,91 €

8642 Einspeiseerlöse Photovoltaik 19% Ust - € - € - €

8643 Weiterleitung von Kosten 19% Ust 16.200 € 16.200 € - €

8644 Gebühr Strandnutzung 19% Ust 7.600 € 7.600 € - €

Summe: 135.200 € 135.700 € 97.029,91 €

Erträge aus Zu-/Abgang Anlagevermögen

2315 Abgänge Sachanlagen Restbuchwert - € - € - €

8820 Erlöse Sachanlagenverkäufe 19% Ust BG - € - € - €

Summe: - € - € - €

Erträge aus Auflösung Rückstellungen

2735 Erlöse Auflösung Rückstellungen - € - € - €

Summe: - € - € - €

Sonstige Erträge im Rahmen der Gewöhnlichen Geschäftstätigkeit

2500 Periodenfremde Erträge - € - € - €

2520 Periodenfremde Erträge 7% Ust - € - € - €

2751 Erlöse Vermietung u.Verpachtung Ustfrei 5.400 € 5.400 € 3.025,00 €

2752 Erlöse Vermietung u.Verpachtung 19% 7.200 € 7.200 € - €

2744 Investitionszulage - € - € - €

Seite 3



- € - € - €

Summe: 12.600 € 12.600 € 3.025,00 €

Löhne und Gehälter

4110 Löhne 251.400 € 234.000 € 243.815,45 €

4111 Löhne Rettungsschwimmer - € - € - €

4113 Resturlaub und Überstunden - € - € - €

4112 Sonderzahlung Personal Föhr Touristik - € - € - €

4114 Personalstellung FTG - € - € - €

4149 Pauschale Steuer auf sonstige Bezüge - € 300 € - €

4170 Aufwandsentschädigung Werkleiter 4.800 € 4.500 € 3.681,36 €

4190 Aushilfslöhne - € 2.500 € - €

4199 Pauschale LSt. für Aushilfen - € - € - €

Strandkorbvermietung 5.000 € - € - €

Summe: 261.200 € 241.300 € 247.496,81 €

Soziale Abgaben, Aufwendungen fürAltersversorgung & Unterstützung

4130 Gesetzl. Sozialaufwendungen 54.800 € 54.000 € 48.217,21 €

4140 Freiw. Soziale Aufwendungen 300 € 300 € - €

4142 kommunaler AG-Verband Beitrag 300 € 300 € 204,55 €

4145 Freiw. Soziale Aufwendungen LSt-pfl. 400 € 400 € 789,08 €

4150 VBL-Zusatzversorgung 20.100 € 19.200 € 16.610,46 €

4165 Aufwendungen für die Altersvorsorgung - € - € - €

4165 Rückzahlung Sanierungsgeld - € - € - €

Summe: 75.900 € 74.200 € 65.821,30 €

Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des

2406 Forderungsverlust 19% Ust - € - € 41,18 €

4822 Abschreibung immaterielles Vermögen 1.000 € 1.000 € 132,67 €

4830 Abschreibungen auf Sachanlagen 30.000 € 30.000 € 26.006,95 €

4830A Abschreibung BGA - € - € - €

4831 Abschreibungen auf Gebäude 88.000 € 80.000 € 71.603,69 €

4832 Abschreibungen auf Kfz 5.000 € 5.000 € 3.950,85 €

4855 Sofortabschreibung GWG 5.500 € 5.500 € 1.038,00 €

4860 Abschreibungen aktivierte GWG - € - € - €

4862 Abschreibungen Sammelposten WG - € - € - €

Summe: 129.500 € 121.500 € 102.773,34 €

Raumkosten

4210 Miete bewegliche Wirtschaftsgüter - € - € 490,00 €

4211 Miete Rettungsschwimmer 7.000 € 5.000 € 6.885,00 €

4220 Pacht 700 € 700 € 648,35 €

4221 Mieten bewegliche Wirtschaftsgüter - € - € - €

4230 Heizung 3.000 € 3.000 € 42,84 €

4240 Gas, Strom, Wasser 26.000 € 26.000 € 20.210,32 €

4241 Wasserbezugskosten - € - € 3.022,99 €

4250 Reinigung 20.000 € 20.000 € 15.630,39 €

4260 Instandhaltg. betriebliche Räume 20.000 € 15.000 € 22.428,49 €

4261 Instandhaltung Grünanlagen 4.000 € 4.000 € 105,49 €

4262 Unterhaltung des Strandes 5.000 € 5.000 € - €

4263 Instandhaltung von Bauten 200 € 200 € - €

4270 Abgaben betr. genutzter Grundbesitz 3.500 € 3.500 € 3.434,44 €

4271 Abwassergebühr 3.200 € - € 2.840,00 €

Seite 4



Summe: 92.600 € 82.400 € 75.738,31 €

Versicherungen, Beiträge und Abgaben

4305 nicht abzugsfähige Umsatzsteuer - € - € - €

4360 Versicherungen 12.000 € 12.000 € 9.800,40 €

4380 Beiträge 25.000 € 25.000 € 23.609,52 €

4380 Umlage Zweckverband 3.000 € 3.000 € - €

4380 Beteiligung Betrieb des Familienbades 115.200 € 115.200 € 84.000,00 €

Summe: 155.200 € 155.200 € 117.409,92 €

Reparaturen und Instandhaltung

4800 Rep./Instandh. Anlagen & Maschinen 700 € 700 € - €

4804 Sanierung Haus des Gastes - € - € - €

4805 Rep./Instandh.Betriebsausstattung 7.000 € 7.000 € 7.239,70 €

4806 Instandhaltung Strandkörbe 7.000 € 7.000 € 1.858,83 €

4807 Pflege Internetseite 2.000 € 1.200 € - €

4808 Fußb. Dörpshus/Strandkiosk WC - € - € - €

4809 Sonst. Reparaturen und Instandhaltungen 5.000 € 5.000 € - €

Summe: 21.700 € 20.900 € 9.098,53 €

Reparaturen und Instandhaltung

4520 Kfz-Versicherungen 2.900 € 2.900 € 2.148,98 €

4530 lfd. Kfz-Betriebskosten 6.500 € 6.500 € 5.746,46 €

4540 Kfz-Reparaturen 10.000 € 10.000 € 5.812,13 €

4560 Leasing E-Mietwagen - € - € - €

4580 Sonstige Kfz-Kosten - € - € - €

4595 Fremdfahrzeugkosten - € - € - €

Summe: 19.400 € 19.400 € 13.707,57 €

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe & für bezogene Waren

3100 Fremdleistungen 1.500 € 1.500 € 542,76 €

3106 Fremdleistungen 19% Vorsteuer 6.000 € 6.000 € - €

3108 Fremdleistungen 7% Vorsteuer 500 € 500 € - €

3400 Wareneingang 19% Vorsteuer - € - € - €

3600 Nicht abziehbare Vorsteuer - € - € 3.040,00 €

3736 Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer - € - € 1,86 €-

3800 Anschaffungsnebenkosten - € - € - €

3960 Best.veränd./RHB-Stoffe/bez.Waren - € - € - €

Summe: 8.000 € 8.000 € 3.580,90 €

Werbe- und Reisekosten

4600 Werbekosten - € - € 480,00 €

4610 Werbekosten 3.500 € 3.500 € 1.767,99 €

4611 Musikveranstaltungen 5.000 € 5.000 € 2.300,00 €

4613 Künstlersozialabgabe - € - € 121,80 €

4614 Sonstige Veranstaltungen 9.000 € 9.000 € 3.150,00 €

4638 Geschenke bis 40,- € - € - € - €

4640 Repräsentationskosten 2.000 € 2.000 € 1.176,11 €

4650 Bewirtungskosten 1.000 € 1.000 € 974,49 €

4653 Aufmerksamkeiten 300 € 300 € - €

4655 nicht abzugsfähige Betriebsaugaben - € - € - €

4663 Reisekosten Arbeitnehmer / Frachtkosten 500 € 500 € 61,50 €

Seite 5



4664 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand - € - € - €

4666 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand 200 € 200 € - €

Summe: 21.500 € 21.500 € 10.031,89 €

Kosten als Warenabgabe

4700 Kosten der Warenabgabe 4.000 € 4.000 € - €

Summe: 4.000 € 4.000 € - €

verschiedene betriebliche Kosten

2170 Nicht abziehbare Vorsteuer Dauermiet. - € - € - €

4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen 11.200 € 11.200 € 15.147,99 €

4900 Sonstige Personalkosten 1.000 € 1.000 € - €

4901 Kostenweiterbelastungen - € - € - €

4903 FTG (Föhr Touristik GmbH) - € - € - €

4909 Dienstleistungsentgelt Tourismus GmbH 176.000 € 126.000 € 119.124,86 €

4910 Porto 100 € 100 € 24,62 €

4920 Telefon 2.600 € 2.600 € 2.180,92 €

4925 Telefax und Internet - € - € - €

4930 Bürobedarf 300 € 300 € 100,92 €

4931 Softwarepflege - € - € - €

4940 Zeitschriften, Bücher 900 € 900 € 586,81 €

4950 Rechts- und Beratungskosten - € - € 1.499,00 €

4955 Buchführungskosten 10.000 € 10.000 € 9.600,00 €

4956 Abschlusskosten 14.000 € 14.000 € - €

4957 Prüfungskosten - € - € - €

4958 Kosten zur Weiterberechnung FTG 16.300 € 16.300 € - €

4960 Mieten für Einrichtung bewegliche WG 300 € 300 € - €

4969 Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung 5.200 € 5.200 € 3.080,70 €

4970 Nebenkosten des Geldverkehrs 500 € 500 € 344,54 €

4980 Betriebsbedarf 2.000 € 2.000 € 9.747,81 €

4985 Werkzeuge und Kleingeräte 3.000 € 2.500 € - €

4989 Arbeitskleidung 1.000 € 1.000 € - €

Strandkonzept 4.000 € - € - €

Summe: 248.400 € 193.900 € 161.438,17 €

Sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit

2000 Außerordentliche Aufwendungen - € - € - €

2020 Periodenfremde Aufwendungen 100 € 100 € 412,15 €

2020 Periodenfremde Aufwendungen 7% Ust 2.100 € 2.100 € - €

2020 Periodenfremde Aufwendungen 19% Ust 2.200 € 2.200 € - €

2310 Abgänge Sachanlagen Restbuchwert - € - € - €

2380 Zuwendungen, Spenden steuerl. n abziehb. - € - € - €

2383 Zuwendungen / kirchl. Gem. - € - € - €

2389 Zuwendg. an Stiftg.kirchl./rel./gemein. 2.500 € 100 € 2.500,00 €

2490 Aufwendungen aus Verlustübernahme - € - € - €

Summe: 6.900 € 4.500 € 2.912,15 €

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

2600 Erträge aus Beteiligungen - € - € - €

2650 Sonstige Zinserträge - € - € - €

2657 Zinserträge § 233a AO, steuerpflichtig 200 € 200 € - €

Summe: 200 € 200 € - €

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Seite 6



2103 abzugsfäh. Nebenleistg. zu Steuern 100 € 100 € - €

2104 nicht abzugsfäh. Nebenleistg. zu Steuern 100 € 100 € - €

2107 Zinsaufwand betr.Steuern §233a AO 200 € 200 € - €

2110 Zinsen f. kurzfr. Verbindlichkeiten 100 € 100 € 4,54 €

2111 Zinsenaufwndungen - € - € - €

2120 Zinsen DKB 6700112300 9.000 € 9.000 € 12.777,10 €

2121 Zinsen Darlehen Gemeinde Nieblum 4.000 € 4.000 € 3.781,14 €

2122 Zinsen Inv. Bank 7000317565 2.900 € 2.900 € - €

2122 Zinsen Inv. Bank 7001297939 200 € 200 € - €

Zinsen Inv, Bank 6.300 € - € - €

Summe: 22.900 € 16.600 € 16.562,78 €

Steuern vom Einkommen und Ertrag

2203 Körperschaftssteuer Vorjahre - € - € - €

2204 Kapitalertragsteuererstattung Vorjahre - € - € - €

2208 Solidaritätszuschlag - € - € - €

2209 Soidaritätszuschlag für Vorjahre - € - € - €

2210 SolZ Erstattung Vorjahre - € - € - €

2213 Kapitalertragsteuer 25 % - € - € - €

2216 SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % - € - € - €

Summe: - € - € - €

Sonstige Steuern

2285 Nicht abzugsfähige Vorsteuern ex BP - € - € - €

4510 Kfz-Steuern 1.800 € 1.800 € 1.725,61 €

Summe: 1.800 € 1.800 € 1.725,61 €

Summe der Erträge 844.600,00 € 840.100,00 € 804.155,27 €

Summe der Aufwendungen 1.069.000,00 € 965.200,00 € 828.297,28 €

Jahresgewinn/Verlust: 224.400 €- 125.100 €- 24.142,01 €-

Erläuterung

Seite 7



Vermögensplan des Kurbetriebes der Gemeinde Nieblum
für das Wirtschaftsjahr 2020

Kto. Bezeichnung Ansatz Ansatz
Vorläufiges

Ergebnis

Nr. 2020 2019 2018

Einnahmen

1 Zuweisungen der Gemeinde 224.400 € 125.100 € 200.000,00 €

(lfd. Verlust-Ausgleichszahlung)

2 Entnahmen aus Rücklagen
und Rückstellungen 0 € 0 € - €

3 Rückflüsse aus Darlehen 0 € 0 € - €

4 Veräußerung v. Beteiligungen
Rückflüsse von Kapitalanlagen 0 € 0 € - €

5 Zuschüsse
Nutzungsberechtigter 0 € 0 € - €

6 Abschreibungen 129.500 € 121.500 € 102.773,34 €

7 Abgang von Sachanlagen

7.1 Grundstücke, Rechte u. Bauten 0 € 0 € - €

7.2 andere Anlagen, BGA 0 € 0 € - €

8 Kredite 171.600 € 0 € - €

9 Sonstige Einnahmen 0 € 0 € - €

9.1 Abtrag Verlustvortrag Vorjahre 0 € 0 € - €

9.2 Jahresgewinn

10 Zuweisungen der Gemeinde 0 € 0 € - €

(für Investitionen)

Einnahmen insgesamt 525.500 € 246.600 € 302.773,34 €

Bem. Erläuterung

1 Abschlagzahlung auf den zu erwartenden Verlust d. Planjahres.

2 Ausgleich Vermögensrechnung

8 Kreditaufnahme für Strandkiosk Nieblum

Seite 8



Kto. Bezeichnung Ansatz Ansatz
Vorläufiges

Ergebnis

Nr. 2020 2019 2018

Ausgaben

1 Zuführung an Eigenkapital 0 € 0 €

2 Zuführung an Rücklagen und
Rückstellungen mit
langfristigem Charakter 44.500 € 44.500 €

3 Auflösung von Zuschüssen
Nutzungsberechtigter 0 € 0 €

4 Gewährung von Darlehen 0 € 0 €

5 Investitionen für:

5.1 Grundstücke, Rechte u. Bauten 134.000 € 7.000 € 95.425,20 €

5.2 andere Anlagen, BGA 55.000 € 22.000 € 8.882,74 €

6 Tilgung von Krediten 67.600 € 48.000 € 47.599,30 €

7 Sonstige Ausgaben 0 € 0 € 126.724,09 €

7.1 Abtrag Verlustvortrag Vorjahre
7.2 Jahresverlust 224.400 € 125.100 € 24.142,01 €

Ausgaben insgesamt: 525.500 € 246.600 € 302.773,34 €

Bem. Erläuterung

2 Ausgleich Vermögensrechnung

5.1 Parkplatz Strand 7.000 € , Springbrunnen Meere 20.000 €

Bohlenwege Goting (100.000 €)

Neuaufbau Aussichtsplattform 7.000 € (Goting)

5.2

Beschilderung Strand (3.000 €), Anhänger 8.000 €, Erdbohrer 2.000 €)

Mitfahrbänke 2.000 €

6

7 Zum Ausgleich des Vermögensplanes

7.2 Vortrag des Jahresverlustes aus dem Erfolgsplan

Tilgungen Darlehen zzgl. Neukredit

Strandkörbe 30.000 €, Elektronische Entgeräte Strandkorbvermietung (10.000 €)

Seite 9



Finanzplan 2020 in 1000 €

Kurbetrieb Nieblum

Bezeichnung

2020 2021 2022 2023 2024

Einnahmen:

Zuweisung der Gemeinde 224 211 208 208 209

Entnahme aus Rücklagen 0 0 0 0 0

und Rückstellungen

Rückflüsse aus Darlehen 0 0 0 0 0

Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0 0 0

sowie Rückflüsse von Anlagen

Zuschüsse Nutzungsberechtigter 0 0 0 0 0

Abschreibungen 129 116 113 113 114

Abgang von Gegenständen 0 0 0 0 0

des Anlagevermögens

Kredite 172 172 172 172 172

Sonstige Einnahmen 0 0 0 0 0

Zuweisungen der Gemeinde für Investitionen 0 0 0 0 0

Zuschüsse des Landes 0 0 0 0 0

Zuschüsse des Kreises 0 0 0 0 0

Einnahmen insgesamt: 525 499 493 493 495

Wirtschaftsjahr

Seite 10



Ausgaben:

Zuführung an Eigenkapital 0 0 0 0 0

Rückstellungen mit langfristigem 44 55 54 56 55
Charakter und Zuführungen
an Rücklagen

Auflösung von Zuschüssen 0 0 0 0 0
Nutzungsberechtigter

Gewährung von Darlehen 0 0 0 0 0

Investitionen für:

Grundstücke, Rechte u. Bauten 134 134 134 134 134

andere Anlagen, BGB 55 55 55 55 55

Tilgung von Krediten 68 44 42 40 41

Sonstige Ausgaben 0 0 0 0 1

Jahresverlust 224 211 208 208 209

Ausgaben insgesamt: 525 499 493 493 495

Seite 11



Stellenplan 2020
Kurbetrieb Nieblum

Nr. Stellenbezeichnung

Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung

TVöD TVöD TVöD

1 Werkleiter 1,00 AE 1,00 AE 1,00 AE

2 Beschäftigte 1,89 6 1,89 6 1,89 6

3 Gemeindearbeiter 2,00 6 2,00 6 2,00 6

4 Gemeindearbeiter 2,00 5 2,00 5 2,00 5

5 Saisonbeschäftigte/r 0,30 gB 0,30 gB 0,30 gB
Gesamt 7,19 7,19 7,19

Erläuterungen:
AE = Aufwandsentschädigung
gB = geringfügig Beschäftigte/r

Stellenplan tatsächliche Besetzung Stellenplan

im Vorjahr am 30.06. d. Vorj. im Wirtschaftsjahr

Seite 12



Nr. Darlehensgeber

1. DKB

2. Investitionsbank

3. Gemeinde Nieblum

4. Investitionsbank

5. Investitionsbank

Summe

Schuldenstand Plan 2020

279.500,00 € 25.500,00 € 254.000,00 €
133.125,00 € 7.500,00 € 125.625,00 €

31.12.2020202001.01.2020

StandTilgungStand

1.208.545,08 € 67.599,30 € 1.140.945,78 €

588.000,00 € 20.000,00 € 568.000,00 €

107.920,08 € 6.599,30 € 101.320,78 €
100.000,00 € 8.000,00 € 92.000,00 €

Seite 13


